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SPRAWOZDANIE DYREKTORA 
BIBLIOTEKI

za rok akademicki 1966/1967

Rok akademicki 1966/67 nie przyniósł Bibliotece żadnych korzystnych 
zmian lokalnych. Wielokrotnie wyznaczane terminy oddania nowego gaachu w 
Dzielnicy Uniwersyteckiej nie zostały dotrzymane. Budynek ciągle jeszcze 
znajduje się w stanie wykańczania, objęcia go przez Bibliotekę odraczane 
jest z miesiąca na miesiąc. Stein taki hamuje normalny rozwój księgozbioru, 
uniemożliwia jego pełne i należyte wykorzystanie, nie mówiąc o coraz gor
szych warunkach pracy powiększającego się powoli, ale systematycznie per
sonelu bibliotecznego.

Mimo złych warunków lokalowych przybytek zbiorów w okresie sprawozdaw
czym był dość pokaźny. Wyrażał się liczbą ogólną ca 93200 vol. i jedn. 
oblicz., co stemowi w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrost o 48$. Mieści się 
w tym przyrost druków zwartych nowych o 20 312 vol., druków ciągłych o 
6 848 vol., zbiorów specjalnych o 6 069 jednostek obliczeniowych. W zesta
wieniu nie uwzględniono pewnej ilości tzw. dokumentów życia społecznego 
(normy, patenty, instrukcje obsługi maszyn i aparatury, katalogi firm prze
mysłowych i handlowych), których u nas nie opracowuje się z powodu szczu
płej kadry i braku miejsca. Ze względu jednak na ich przydatność dla nie
których katedr Wydz. Mat-Fiz-Chem, dla WSI i placówek gospodarczych nasze
go regionu zostaną po wprowadzeniu się do nowego gmachu zewidencjonowane 
i udostępnione.

Zbiory Biblioteki Głównej wynoszą ogółem przy końcu okresu sprawozdaw
czego ca 367 tys. vol. i jedn. oblicz., w tym opracowanych ok. 200 tys. 
vol. druków zwartych, ok 110 tys. vol. druków ciągłych ca 10 tys. jedn. 
oblicz, zbiorów specjalnych oraz 46 tys. vól. i jedn. obliczeń, zbiorów 
nie opracowanych, złożonych w stosach w gmachu Wydz. Humanistycznego i 
Wydz. Biologii i Nauk o Ziemi. Zewidencjonowane zbiory Biblioteki łącznie 
z wielotysięczną liczbą :i& zewidencjonowanych dokumentów życia społecznego 
i zbiorami znajdującymi się w bibliotekach zakładowych (ponad 300 tys. vol.) 
tworzą Zbiory Uczelni, wyrażające się liczbą 800 tys. vol. i jedn. obli
czeniowych.



Księgozbiór Biblioteki Głównej powiększa się przede wszystkim drogą kup- 
na i egzemplarza obowiązkowego. Zakup książek krajowych wynosił w roku spra
wozdawczym 4860 vol.y w tym 390 vol. z importu. Z ciekawszych zakupów anty
kwarycznych wymienić należy nowy egzemplarz Estreichera oraz szereg listów 
wybitnych postaci związanych z Lubelszczyzną jak Nałkowscy, Cezary Jflenta
1 in.

Egzemplarz obowiązkowy przyniósł 0 366 vol. druków polskich, dary 5 987 
vol.( wymiana 1 129 vol. Ta ostatnia uległa wyraźnej poprawie, gdyż Biblio
teka UMCS rozpoczęła w ub. roku systematyczne opracowywanie -dubletów, co 
dostarczyło materiału do wymiany. Oprócz krajowej wymiany p«d egidą Biblio
teki Narodowej . Biblioteka rozpoczęła samodzielną wymianę zagraniczną z kilkoma biblio
tekami w ZSRR, Anglii, Stanach Zjednoczonych, a nawet z biblioteką polonij
ną w Australii.

W  okresie sprawozdawczym prenumerowano i otrzymywano na bieżąco z E0
2 625 tytułów czasopism, w tym 1794 tytułów polskich, 285 tytułów radziec
kich, 105 tytułów z krajów demokracji ludowej oraz 441 tytułów z krajów 
kapitalistycznych. Oprócz tego z wymiany (głównie przez Biuro Wydawnictw 
UMCS) otrzymano 797 tytułów zagranicznych, z kupna antykwarycznego przybyło 
272 tytuły, co dało łączną sumę 3 794 tyt. czasopism.
Biblioteka wkrótce zarejestruje w swoich inwentarzach 10-tysięczny tytuł 
a liczba roczników przekroczy 100 000, co stanowi już poważny zbiór cza
sopism naukowych i społecznych.

Ponieważ wiele czasopism Biblioteki Głównej i bibliotek zakładowych uzu
pełnia się wzajemnie, palącą sprawą stała się (konieczność) skomasowania 
tych zbiorów, a przynajmniej ich wspólnego zewidencjonowania. Rozpoczęte 
przed dwoma laty prace w tym kierunku są nadal kontynuowane przez zespół 
pod kierownictwem kustosza dyplomowanego Mieczysławy Adrianek.

Opracowywanie zbiorów przebiegało w ubiegłym roku systematycznie i nie 
wykazywało zaległości. Oddział Opracowania Druków Zwartych Nowych wpisał 
do inwentarza 15 846 vol., napisał 44 000 kart katalogowych do wszystkich 
czterech katalogów, prowadzonych przez Bibliotekę. Oddział Opracowania Dru
ków Ciągłych opracował 6 848 vol. czasopism, 8 000 dubletów druków ciągłych 
oraz napisał 14 448 kart katalogowych. Samodzielna Sekcja Starodruków opra
cowała 1 420 vol. oraz sporządziła 5 760 kart katalogowych.

Oddział Zbiorów Specjalnych doprowadził opracowanie zbiorów do stanu 
10 317 jedn. oblicz., w tym 5Q£ stanowią zbiory muzyczne.



Udostępnianie zbiorów wykazuje stały wzrost. Liczba czytelników wynosiła 
w okresie sprawozdawczym na podstawie wydanych kart bibliotecznych 3 116 
(wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym o 21#), zarejestrowano ok. 38 000 
odwiedzin, w tym 34 000 studentów (wzrost 0 6%), udostępniono czytelnikom 
81 000 vol. (wzrost o 14#). Coraz większy udział w wypożyczeniach rejestru
je Filia Biblioteki w Dzielnicy Uniwersyteckiej (zarówno czytelnia prey 
Wydz. Mat-Fiz-Chem., jak i wypożyczalnia w Chatce Żaka). Na podkreślenie 
zasługuje duży wzrost (o 43#) wypożyczeń międzybibliotecznych krajowych i 
zagranicznych.

Oddział Informacji Naukowej kontynuował swoje prace w dziedzinie doku
mentacji prac naukowych Uczelni oraz wydawania Biuletynu nabytków. Ponadto 
w okresie sprawozdawczym załatwił ok 240 kwerend, w tym 14 zagranicznych 
oraz urządził 39 mniejszych wystaw i 1 dużą z okazji setnej rocznicy urodzin 
Barii Skłodowskiej'-Curie. Drugą większą ekspozycję w tym okresie przygoto
wał Oddział Zbiorów Specjałach z okazji 650-lecla praw miejskich Lublina 
pt. "Lublin-pierwsza stolica Polski Ludowej”.

Z innych działów Biblioteki na wyróżnienie zasługuje Pracownia Fototech
niczna rozwijająca się bardzo pomyślnie. V ostatnim roku uzyskała ona licz
bę 90 000 klatek mikrof ilmów pozytywowych i negatywowych oraz 40 000 powięk
szeń. Szczupły lokal oraz nieliczny personel działają hamująco na dalszy 
rozwój tej pożytecznej dla Uniwersytetu placówki.

Personel Biblioteki liczył pod koniec okresu sprawozdawczego 69 osób, w 
tym pracowników naukowo-dydaktycznych (bibliotekarzy dyplomowanych) 7, pra
cowników służby bibliotecznej 50, pracowników administracyjnych 3» woźnych 
2, pracowników obsługi 7. Byli cni zatrudnieni w 8 różnych punktach Biblio
teki Głównej (65 osób) oraz w bibliotekach zakładowych (4 ). Organizacyjnie 
Biblioteka składała się z 13 jednostek (oddziałów, sekcji, pracowni).

Nie udało się w okresie minionym uruchomić oddzielnego oddziału prac na
ukowych, dydaktyczrych i szkoleniowych. Funkcje tego oddziału zostały po
dzielone pomiędzy jgpe komórki organizacyjne. I tak realizację planu nauko
wego pod ogólnym kierownictwem Dyrektora Biblioteki ewidencjonuje kustosz 
dypl. Stefania Fedorko. Prowadzi ona również przysposobienie biblioteczne 
dla studentów pierwszych lat studiów. Szkoleniem zawodowym pracowników kie
ruje wicedyr. kustosz dypl. Maria Jasienowicz. Zebrania szkoleniowe odby
wają się raz w miesiącu. Składają się na nie: referaty obejmujące szeroki 
zakres zagadnień związanych z bibliotekarstwem, sprawozdania z kursów i 
konferencji oraz przegląd najnowszych czasopism krajowych i zagranicznych, 
informujących o sprawach bibliotekarskich.



Twną formą szkolenia był stały udział przedstawicieli Biblioteki UMCS 
w kursach i konferencjach organizowanych przez Ministerstwo Oświaty i Szkol
nictwa Vyiszego, CHUTE, PAN, ZNP (sekcja bibliotek.) i SBP, uczestnictwo 
w wycieczkach do innych bibliotek oraz indywidualne wyjazdy celem studio
wania ściśle określonych zagadnień. Jako przykład podnoszenia przez pra
cowników kwalifikacji na uwagę zasługuje m.in. uzyskanie przez Jerzego 
Szczepańskiego stopnia naukowego doktora filozofii z dziedziny rcmanisty- 
ki oraz specjalizowanie się kol. E. Zamorowskiej w dziedzinie dokumentacji 
naukowej na dwuletnim kursie w CIINTE.

Osobne miejsce zajmuje udział pracowników Biblioteki w pracach naukowych 
własnego ośrodka oraz innych placówek naukowych, o cnym szczegółowo infor
muje sprawozdanie S. Fedorko z działalności naukowej Biblioteki, zamiesz
czone w  nr 3-4, ’1966, Biuletynu Biblioteki.

Pracownicy Biblioteki wykazywali również duże zaangażowanie w  pracy spo
łecznej t wloedyr. Maria Jasienowicz pełni od wielu lat funkcję przewodni
czącej Podsekcji Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZNP, kol. Teresa Batorska 
jest przedstawicielem Biblioteki UMCS i wiceprzewodn. Zarządu Lubelskiego 
Okręgu SBP, kol. Wiesława Fajka pełni funkcję sekretarza Bady Zakładowej 
ZNP, kol. 3tefan Pawelec jest członkiem Zarządu tejże Rady, kol. Witold 
Jóżkowlak - sekretarzem Oddziałowej Organizacji Partyjnej PZPR, kol. Krysty
na Bilska - przewodu, grupy związkowej ZNP przy Bibliotece.

Kilka osób spośród pracowników bierze aktywny udział w  działalności to
warzystw naukowych} Wicedyr. Maria Jasienowicz w Polskim Towarzystwie Fi
lozoficznym i Polskim Towarzystwie Psychologicznym, Regina Schreiter w  Pol
skim Towarzystwie Ludoznawczym, dr Stefan Wojciechowski w  Polskim Towarzy
stwie Historycznym, PTTK oraz jest przewodniczącym Towarzystwa Miłośników 
Książki.

Obecnie Biblioteka stoi przed problemem przeprowadzania się do nowego 
gnachu. W tym oelu wicedyr. Maria Jasienowicz opracowała ogólny plan, który 
uwzględnia maksymalną sprawność, przy ograniczeniu do minimum okresu zakłó
cenia normalnego toku pracy. Kierownik Oddziału Magazynów, mgr Stefan Pawe
lec przygotował już projekt przeprowadzki magazynów, a kierownik Sekcji Ad- • 
ministracyjnej, mgr Kazimierz Stola zajmuje się m.in. wykorzystaniem posia
danego przez Bibliotekę sprzętu oraz harmonogramem pracy. Wszystkie na ogół 
oddziały uwzględniają przy swojej pracy konieczność przygotowywania się do 
przeprowadzki.

Nowe warunki lokalowe otworzą dalsze perspektywy rozwoju Biblioteki, roz
szerzą jej działalność usługową, dydaktyczną i naukową, a jednocześnie po
stawią ją przed poważnymi problemami organizacyjnymi.



W y s t a w a
"MARIA SKŁODOWSKA-CURIE W  SETNĄ ROCZNICĘ URODZIN"

W br. przypadła setna rocznica urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. Jakkol
wiek obchody tej rocznicy przyjęły charakter międzynarodowy, to jednak naj
bardziej uroczysty przebieg miały w Polsce i we Francji. W  bogatym progra
mie Imprez naukowych i popularnonaukowych naszego kraju, poważny udział 
przypadł szkolnictwu. Jako miejsce centralnych uroczystości szkolnictwa 
przewidziano Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Zadecydował 
o tym fakt, że pierwszy w Polsce Ludowej Uniwersytet nosi Imię wielkiej u- 
ozoneji poza tym Lublin wszedł do biografii H» Skłodowskiej dzięki powią
zaniom rodzinnym i kilkakrotnym jej pobycie w tym mieście w okresie młodości. 
W programie obchodów Uniwersytet nasz przewidział m.ic. wystawę ilustrują
cą żyoie i działalność naukową Marii Skłodowskiej-Curie. Przygotowanie jej 
powierzono Biblioteoe Głównej UMCS wspólnie z Lubelskim Oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Fizycznego. Nad przebiegiem prac czuwał Lubelski Komitet Orga
nizacyjny obchodów setnej rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, które
go przewodniczącym był prorektor UMCS prof, dr Włodzimierz Żuk. Członkowie 
wchodzący w skład Komitetu to: mgr Tadeusz Smółka - dyrektor Biblioteki 
UMCS, dr Bogdan Adamczyk - adiunkt Katedry Fizyki .Doświadczalnej UMCS, dr 
Tomasz Goworek - adiunkt Katedry Fizyki Doświadczalnej UMCS, mgr Marek Zdro
jewski - pełnomocnik Senatu UMCS d/s Biblioteki orac. mgr iiaria Wilczyńska -
- pracownik Biblioteki UMCS, która jednocześnie została mianowana komisa
rzem wystawy. Prace przygotowawcze trwały około 2 lat. Zebraniem materiału 
zajął się Oddział Informacji Naukowej Biblioteki Głównej. Wykorzystano do
stępne bibliografie i katalogi drukowane, katalogi biblioteczne (wszystkich 
większych bibliotek w  Polsce), materiał prasowy z czasopism krajowych 
(dawnych i współczesnych), częściowo też z zagranicznych. W  celu uzupełnie
nia i ewentualnej wymiany materiałów wystawowych nawiązano kontakt z wielo
ma instytucjami w kraju i za granicą jak: Muzeum Techniki NOT - Warszawa, 
Muzeum Narodowe - Warszawa, Archiwum PAN - Warszawa, Bibliotheque Nationals
- Paris, Bibliotheque de L*Universite de Paris a la Sorboxme, Stacja Nauko
wa PAN w Paryżu, Mestske Muzeum w Jachymove- CSSR i in. Poszukiwania ułat
wiły w pewnym stopniu komunikaty zamieszczone przez Bibliotekę w  prasie i 
ogólnopolskim programie Poskiego Radia. Nawiązano wówczas kontakty z



prywatnymi osobami i znanymi zbieraczami, posiadającymi w  swoich zbiorach 
cenne materiały. Z bibliotek krajowych i zagranicznych sprowadzono drogą 
wypożyczania międzybibliotecznego około 70 pozycji. W  oparciu o zebraną 
literaturę sporządzono kartotekę przedmiotową i podmiotową dotyczącą Marii 
Skłodowskiej-Curie, liczącą około 500 pozycji. Zbiory biblioteczne prac 
I. Skłodowskiej uzupełniono mikrofilmami9 sporządzonymi przez Pracownię 
Fototechniczną Biblioteki z dzieł wypożyczonych. Na podstawie zgromadzonych 
pod kątem wystawy materiałów załatwiono pozytywnie 14 kwerend, ściśle zwią- 
zanych z osobą Marii Skłodowskiej-Curie. Spośród krajowych, większość po
chodziła ze sżkół przygotowujących się do uroczystego obchodu setnej rocz
nicy jej urodzin. Poza tym zwróciło się do nas kilka instytucji i osób z 
zagranicy. M.in. BBC - poszukujące materiałów do realizacji projektowanego 
filmu o wielkiej uczonej, osoba prywatna ze Szwajcarii, przygotowująca au
dycję telewizyjną, studentka z Argentyny - również do programu telewizyjne
go oraz Komitet Polonijny z Bayonne (stany Zjednoczone). We wszystkich wy
padkach Biblioteka wysyłała odpowiednio dobrany zestaw bibliograficzny oraz 
serwis fotograficzny. W  sumie wysłano ponad 300 fotokopii, sporządzonych 
przez Pracownię Fototechniczną Biblioteki. Scenariusz wystawy przygotował 
dr Tomasz Ooworek, oprawę plastyczną zapnjektowft i wykonał Jerzy Durakiewicz 
z Pracowni Sztuk Plastycznych w Lublinie, reprodukcje zdjęć i artystyczne 
powiększenia sporządził Stanisław Butrym, fotokopie tekstów - Pracownia 
Biblioteki. Projekt plakatu i katalogu wykonał Michał Ziółkowski, katalog 
opraoował dr Stefan Wojciechowski, a jego graficzną oprawę - Władysław Ja
kubowski. Materiał wystawowy rozmieszczono na 63 planszach, w  4 gablotach 
oraz na 2 wolno stojących elementach. Problematykę ekspozycji ujęto w  30 
tematów, które uwzględniały rys biograficzny uczonej, jej powiązania z Lu*? 
belszczyzną, pracę naukową i osiągnięcia, zastosowanie odkryć Skłodowskiej 
do współczesnej fizyki i innych nauk. -Wykazano w  ogólnym zarysie popular
ność uczonej w  śwlecie. Wśród eksponatów umieszczonych na wystawie (popod 
200), zdecydowaną większość stanowiły fotografie i fotokopie (prac Skłodow
skiej i o niej). Ponadto eksponowano kilkanaście listów, kilka medali wybi
tych zarówno w kraju, jak i za granicą na cześć wielkiej uczonej, książki, 
dioramę szopy - pracowni małżonków Curie oraz rzeźbę Ksawerego' Dunikowskie
go "Maria Skłodowska - Curie", z cyklus Słowy wawelskie ̂^rpożycz on ą z Muzeum 
Narodowego w Warszawie* Wystawa została otwarta 12 września 1967 r. tj, w 
dniu rozpoczęcia XX Ogólnopolskiego Zjazdu Fizyków Polskich w Lublinie. 
Uroczystego otwarcia dokonał Przewodniczący Prezydivm Wojewódzkiej Rady



Herodowej mgr Paweł Dąbek, przemówienie okolicznościowe wygłosił Przewodni
czący Oddziału Lubelskiego PTF prof, dr Włodzimierz Żuk w obecności władz 
Uczelni z Hektorem UMCS prof, dr Grzegorzem Leopoldem Seidlerem, zaproszo
nych goćoi i uczestników zjazdu. Wystawa czynna była w Chatce Żaka do 7.XX. 
1967 r.f a następnie eksponowana w sąslednioh województwach: Rzeszów (8. XI.- 
-20.XI.), Kielce (21.XI-29.XI.), Pionki (30.XI.-15.XII.) oraz Puławy (16.XII. 
-30.XJI.). Zwiedziło ją ponad 20 tys. osób.
Akcja gromadzenia materiałów rozpoczęta przez Bibliotekę U1KX> w związku z 
uroczystymi obchodami setnej rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie jest 
prowadzona nadal. W wyniku tego kartoteka bibliograficzna znacznie się po
większyła o nowe publikacje oraz materiał dokumentalny, relacjonujący prze
bieg tych uroczystości w  kraju Iza granicą.

Maria Wilczyńska



Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Zebrania, konferencje

W II półroczu 1967 r. odbyło się 7 zebrań kolegium dyrekcyjnego. Omawia
no sprawy bieżące oraz aktualne problemy związane z nowym gmachem Biblio
teki. Odnośnie spraw bibliotecznych dokonano analizy wyników pracy za I 
półrocze 1967, omówiono plan pracy na następne półrocze, poruszono sprawę 
dyscypliny pracy, przysposobienia bibliotecznego dla studentów pierwszych 
lat, udziału pracowników w pracach "Słownika biograficznego pracowników 
książki polskiej", omówiono stan przygotowań do wystawy poświęconej 50-le- 
oiu Wielkiej Rewolucji Październikowej, będącej ilustracją do sesji nauko
wej zorganizowanej z tej okazji na Uniwersytecie 19.XII.br.
W wielu oddziałach praca przebiegała już pod kątem przeprowadzania się do 
nowego gmachu. I tak np. Oddział Udostępniania przeprowadził skontrum w 
księgozbiorze podręcznym czytelni oraz sporządził kartotekę wydawnictw in
formacyjnych i encyklopedycznych z zaznaczeniem przeznaczenia ich do róż
nych czytelni nowej Biblioteki. W  związku z projektem uruchomienia nowej 
Biblioteki jako Międzyuczelnianej, Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego mianowało doc. dr Tadeusza Menela - kierownika Katedry Nowożytnej 
Polski, UMCS pełnomocnikiem Ministra ze zleceniem opracowania koncepcji 
organizacyjnej i zasad funkcjonowania Biblioteki.

Szkolenie, wyjazdy

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy zebrania szkoleniowe. Pierwsze 
z nloh odbyło się po dłuższej przerwie wakacyjnej i udało charakter spra
wozdawczy. Kol. kol. Joanna Mlketta i Barbara Niezgoda złożyły sprawozda
nie z przebiegu kursu ZNP dla pracowników bibliotek w  Pszczynie (7-19.VIII.-
67.). Na tym też kursie wicedyr. naszej Biblioteki Maria Jasienowlcz pro
wadziła wykłady a zakresu czytelnictwa. 4.H.br. kol* Teresa Batorska wy
głosiła referat "Historia i działalność Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol
skich", z okazji 50-lecia SEP. Na tym samym zebraniu kol, Maria Wilczyńska 
omówiła nr 4 (1966) "Przeglądu Bibliotecznego", poświęcony w całości służ
bie informacyjnej w  Polać eg były to materiały z. sesji naukowej, zorganizo
wanej w  Warszawie w  dn. 3-4.Xl.1965 r. Kol. Krystyna Bilska złożyła spra



wozdanie z konferencji, poświęconej współpraoy bibliotek specjalnych 1 wio
dących (Werśz&wa, 15.X.67.),
Aa kolejna zebranie szkoleniowe złożyły się: referat kol. Teresy Gaworczyk 
"Józef Maksymilian Ossoliński i jego fundacja** oraz sprawozdanie wicedyr. 
Marii Jaaienowioz i kol. Zofii Jasińskiej z uroczystości jubileuszowych 
Ossolineum (Wrocław, 25-26. XI.). Ilustracją do referatu i sprawozdań była 
przygotowana w tym celu mała Wystawa wydawnictw jubileuszowych Zakładu Na
rodowego im. Ossolińskich.
Poza tym pracownicy naszej Biblioteki brali udział w  odczytach organizowa
nych przez Okręg Lubelski SBP o m w  Sekcję Bibliotekarzy przy aiP. I tak 
sp.: I. Morsztynkiewiczowa **vinrTTy sesja Bady IFLA w  Toronto**, Kamila Szu- 
starowa «*150-leoie Ossolineum**, Stefan Kotarski "Isfdrtascja o pracy i stanie 
organizacyjnym sieci bibliotek PAK".

W okresie sprawozdawczym w remach szkolenia wyjeżdżały: kustosz Stefania 
Pedorko do Warszawy (14-17.VII1.) celem zapoznania się z organizacją udo
stępniania Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego oraz zwiedziła Instytut 
Fizyki PAN ze szczególnym zwróceniem uwagi na organizację księgozbioru pod
ręcznego | kol. E. Zamoroweka do CIUfEE, kol. H. Wilczyńska brała udział w 
kursie I stopnia z zakresu informacji i dokumentacji naukowej, zorganizowa
nym przez ODIN PAN w Zakopanem w  dniaoh 6-13.21.1967 r. W  listopadzie br. 
wicedyr. H. Jasienowicz i kol. Z. Jasińska uczestniczyły w  zebraniu Zarządu 
Okręgu lubelskiego i Oddziału Puławskiego SBP, zwiedzając równocześnie no
wy gmach Miejskiej i Powiatowej Biblioteki w Puławach. 16.XII.1967 r. 15 
osób z Biblioteki uczestniczyło w  wycieozce do Warszawy, zorganizowanej 
przez SBP, której celem było zwiedzenie Biblioteki i Ośrodka Informacji 
Naukowo-Technic znej Centralnego Ośrodka doskonalenia Kadr Kierowniczych* 
Ponadto kol. R. Schreiter brała udział w Żjeździe Polskiego Towarzystwa lu
doznawczego (Łódź, 20-22.X.1967).

W ramach kontaktów z różnymi bibliotekami gościliśmy 5. U . 67 r, grupę 
bibliotekarzy z bibliotek PAN, a 23 .IX. 67 r. z Biblioteki Uniwersytetu War
szawskiego. Bibliotekę naszą odwiedził również inż. Peter Prohl z Techniscbe 
Universitat, Dresden.

Ponadto, tak jak w latach ubiegłych w okresie wakacyjnym przebywali na 
praktyce w Bibliotece UMCS studenci III roku Wydz. Bibliotekoznawstwa Uni
wersytetu Wrocławskiego. Kierownikiem praktyki był dr Stefan Wojciechowski,



Sprawy personalne

V U. półroczu 1967 r. przybyło do pracy w  Bibliotece 7 nowych osób. Są 
tos kol. kol. Kazimiera Piotrowska z Biblioteki WSI w Białymstoku, Zofia 
Jaslńśka z Biblioteki Akademii Medycznej w lublinie, Henryk Borowski z Ka
tedry Filozofii UMCS, Irena Koprukowbidk, Jolanta Gajowółczek, Hanna Bocheń
ska i Joanna Wasilewska.

Na wniosek Rektora, dyrektor Boblioteki Tadeusz Smółka został mianowany 
przez Ministra starszym kustoszem dyplomowanym.
Z dniem 1 ,VHbr. na wniosek Komisji Kwalifikacyjnej Rektor UMCS mianował 
następujących kustoszy dyplomowanych na starszym kustoszy dyplomowanych: 
Stefanię Fedorko i Marię Jasienowicz oraz adiunktowi Mieczysławę Adrianek, 
Barbarę Janczewską i Stafann Pawelca na kustoszy dyplomowanych.
Z pracowników służby bibliotecznej awansowała ze starszego bibliotekarza 
na kustosza Wiesława Fajka.

W  okresie sprawozdawczym kilka osób z naszej Biblioteki zostało odzna
czonych Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiegog dyr. Tadeusz Stoołka, widedyr. 
Maria Jasienowicz, Stefania Fedorko,dr Stefan Wojciechowski, Mieczysława 
Adrianek, Regina Schreiter, Teresa Batorska i Jan Grzanka.

Z okazji Dnia Nauczyciela następujący pracownicy otrzymali nagrody pie
niężne} Teresa Batorska, Krystyna Bilska, Kazimiera Debkiewiez, Teresa Qa- 
worozyk, Witold Jóźkowiak, Lidia Kijak, Joanna Miketta, Bogumiła Olecłus)- 
wioz, Teresa Olszewska, Stanisław Rosleoki, Reginą Schreiter, Helena So- 
bieszożańska, Maria Wilczyńska i Elżbieta Zamorowska.

WyBtąwy

W okresie od 1 oVII.-3T.3tII,, 1^67 r. Oddział Informacji Naukowej Biblio
teki UMCS urządził 13 mniejszych wystaw (okolicznościowych i nowości) oraz 
2 duże. Poza wspomnianą wystawą, przygotowaną dla uczczenia setnej rocznicy 
urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, Oddział Informacji urządził drugą większą 
ekspozycję "Rewolucja Październikowa, a Lubelszozyzna*. Stanowiła ona Itak* 
straćję do sesji naukowej, jaka odbyła się na UMCS 19.XII.br. a okazji $0 
rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Zgromadzeniem materiału na my* 
stawę zajęła się kol. Elżbieta Zamorowska, Wykorzystała ona dokumenty i 
źródła hietoryozne znajdujące się w Zakładzie Historii Partii przy K0 
w Warszawie oraz w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w lublinie. Ekspozycja 
składała się z dwóch części. Pierwsza poświęcona była lubliniakom, którjęp



brali ceynny udział w Rewolucji październikowej, druga obrazowała wpfctr 
Tfiełfciego Października na historie u.uelszozyzny po r. 19t7* Materiał wyeta- 
tfosj okładał ei$ z fotografii, fotokopii dokumentów oraz kałątek. Wśród 
ekeponatów były materiały dotychczas nie publikowane.

Opracowała Marla Wilczyńska



Komunikat Oddziału Gromadzenia

W  związku z prenumeratą czasopism zagranicznych na rok 1968 Biblioteka 
Główna zawiadamia, że w porównaniu z rokiem 1967 zaszły następujące zmiany:

1) skreślono z prenumeraty 10 tytułów czasopism jugosłowiańskich
2) znacznie zmniejszono limit dewizowy na czasopisma z USA, pozostałe 

czasopisma sprowadzane z krajów kapitalistycznych i demokracji ludowych 
pozostały bez zmian* *

V  załączeniu podajemy wykaz skreślonych czasopism jugoBłowiańsldch z po
daniem instytuoji, które je dotąd prenumerują, równocześnie załączały spin 
czasopism amerykańskich przyjętych do realizacji na rok 1968*

Skreślone czasopisma jugosłowiańskie

1 * Archaelogica Yougoslavica - prenumerata dla Katedry Archeologii UWGS
r. 1968 prenwneruje Katedra Historii U.J. 
Kraków, Świerczewskiego 3

2* Bibliograf i ja Jugoslav! je aere A - pzen. Biblioteki Głównej UMBS,
obecnie Biblio teks BAK,

* Pałac Kultury i KauJeŁ p. VI
4. C «
5* Jezik in Sloetvo in Slovenian - pren. Katedry Filologii Słowiańskiej,

obecnie Biblioteka Zakładu Słowiaao- 
znawstwa PAK, W-<wa, PKi K,Y p.

6* Prilozi na Knjiżeynost - ** n ■
7. SrpskL Dialektolski Sbovni " "
8« Slavistivna Revija in Slovenian M "
9* Kniisvne Bovine - prenumerata Biblioteki Głównej UtfCS, obecnie P&P+

W-wa Fo ksal 17
10* Le Nouveau Droit Yougoslavie - prenumerata Katedry Prawa Cywilnego U K & »

obecnie Biblioteka Sejmów*, W-wa, 
ul* Wiejska 4



Czasopisma n USA zaprenumerowane na rok 1968

1. American Economic Review 
5 x rok
MeoftShe

2. Amwtdoan Journal of Botany 
Baltimore
10 x rok

3. SBa American Journal of Interna
tional Law
Waehiagton
Swart.

A. American Journal of Physical 
Antropology 
Philadelphia 
JBrort.

5» American Journal of Physics 
Beer York 
Hies.

6. American Journal of Physiology 
Washington
Mies.

7. American Mathematical Monthly 
Menasha
10 x rok

8. Annals of the Association ct 
American Geographers 
Washington
Kmart.

9. Applied Physics Letters 
Hew York
Mies.

10. Applied Spectroscopy 
Plainfield, R.Y.
Dwund.es.

11 . Archives of Biochemistry and 
Biophysics
BaltimoreMies.

12. Aetrophysioal Journal 
Chicago
n*w*.

13. Bacteriological Reviews 
Baltimore
Kw*ri.

H. Biometrics 
Richmond 
Kwart.

Katete* Ekonomii Politycznej

Katedra Anatomii i Cytologii 
Roślin

&tedra Pressa ttiędzyniroćcuc^o

Katedra Antropologii

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Fizjologii Zwierząt 

Katedra Analizy Matematycznej 

Katedra Geografii Ekonomicznej

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Fizjologii Roślin

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Mikrobiologii Ogólnej

Katedra Statystyki Matematycznej



Katedra. Fizjologii Roślint5» Biophysical Journal 
Virginia 
Dimmies.

16, Bulletin of the American Physical 
Society
Kea fork 
Dwomies.

17, Chemical Abstracts 
Baaton. Fadrat jig.

18, chemical Abe tract a. Biochemical
Easton, Fa Sector*
m t y g .

19, Chemical Abstracts 
Hacromolecular Sections 
Easton, Fa

2Q. Chemical Abstracts
Organic Chemistry Sections 
Easton, Fa

21. Chemical Abstracts 
Physical Chemistry Sections 
Dwutyg.

22. Chemical and Engineering Hews 
Easton, Pa
Tyg.

23. Chemical Engineering Progress 
Philadelphia
Mies.

24* College a. Research Libraries
Chicago
BetmiaS.

2$. Contemporary Psychology 
Washington 
Mies.

26. Econometrics 
Baltimore 
Kmart.

27. Boonomie Geography 
Worcester, Mass 
firart.

28. Electronics 
Be* fork 
Mies,

29. Foreign Affairs 
Rev York 
finrt.

30. Geographical Review 
Hew York
Kwart.

Katedra Fizyki Doświadczalnej

Biblioteka Główna

Katedra Biochemii

Katedra Chemii Fizycznej

Katedra Chemii Organicznej

Katedra Chemii Nieorganicznej 
Katedra Chemii Fizycznej

Katedra Technologii Chemicznej

Katedra Technologii Cheft&oenaj

Biblioteka Główna

Katedra Psychologii Ogólnej 
i Rozwojowej

Katedra Ekonomii Politycznej

Katedra Geografii Ekonomicznej

Katedra Fizyki Doświadczalnej

Katedra Prawa Międzynarodowego

Zespołowa Katedra GeografiiFizycznej



31. Index Chaadeus 
Philadelphia 
Hies.

32. Information a. Control 
Sew York
Dwumies.

33. Inorganic Chemistry 
Easton
Visa.

34* International Journal of Applied 
fiadistion and Isotopes 
Hew York 
Kies.

33. Journal of Aesthetics and Art 
Criticism 
Baltimore 
Kwart.

36. Journal of the American Chemical 
Society
Washington
Dwundes.

37. Journal of the American Statistical 
Association
Washington
Kwart,

38. Journal of Applied Physics 
Chicago
Sties»

39. Journal of Baoteriology 
Baltimore
Dwumies.

40. Journal of Catalysis 
Hew York
Mies.

47. Journal of Chemical Education 
Easton, Pa 
Hies.

42. Journal of Chemical Physics 
Lancaster, Pa 
Dwutyg.

43* Journal of Economic Entomology 
Baltimore 
Dwumles.

44. Journal of Electrochemical 
Society 
Baltimore 
lilies.

Katedra Chemii Organicznej 

Katedra Statystyki Matematycznej 

Katedra Chemii Nieorganicznej 

Katedra Fizyki Doświadczalnej

Katedra Filozofii

Katedra Chemii Organicznej

Katedra Statystyki Matematycznej

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Mikrobiologii Ogólnej 

Katedra Technologii Chemicznej 

Katedra Chemii Nieorganicznej 

Katedra Chemii Fizycznej 

Katedra Zoologii Systematycznej 

Katedra Chemii Fizycznej



45.

46.

47.

48. 

45.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60 .

Journal of Experimental Zoology 
Philadelphia 
9 X rok
Journal of Gas Chromatography
Hew York
Mies.
Journal of Geophysical Research
Washington
Dwutyg.
Journal of M o d e m  History
Chicago
Ewart.
Journal of Organic Chemistry
Baltimore
Mies.
Journal of Parasitology 
Lancaster, Pa 
Dwumies.
Journal of Philosophy
New York
Dwutyg.
Journal of Physical Chemistry 
Washington 
Mies.
Journal of Protozoology 
New York 
Kwart.
Journal of 
Washington 
Kwart.
Journal of 
Washington 
Kwart.
Library Journal 
New York 
Dwutyg.
Monthly Labor Review 
Washington 
Mies.
Nucleonics 
New York 
Mies.
Philosophy of Science 
Baltimore 
Kwart.
Physical Reviews Ser. A,B 
Lancaster, Pa 
Dwutyg.

Katedra Zoologii Ogólnej

Katedra Chemii Fizycznej

Katedra Fizyki Doświadczalnej

Katedra Historii Powszechnej 
Średniowiecznej

Katedra Chemii Organicznej 

Pracownia Protozoologiczna 

Katedra Filozofii 

Katedra Chemii Fizycznej 

Katedra Mikrobiologii Ogólnej

Katedra Prawa Pracy 

Katedra Fizyki Doświadczalnej

Katedra FilcZofii

Kc.todra Fizyki Doświadczalnej

Speech a. Bearing Disorders Katedra Języka Polskiego 

Speech a. Hearing Research Katedra Języka Polskiego

Biblioteka Główna



61• Physioal Review Letters 
Rew York 
Tyg.

62, Physics of Fluids 
New York 
Uies•

63* Physios to day 
Lancaster 
Mies.

64* Physiologioal Zoology 
Chioago 
Brart.

63* Plant Physiology 
Lancaster, Pa 
Dwumies.

66. Political Science Quarterly 
New York 
Ewart.

67* Proceedings of the American 
Mathematical Society 
Menasha 
Dwumies.

Katedra Pizyki Doświadczalnej 

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Fizyki Doświadczalnej 

Katedra Zoologii Ogólnej 

Katedra Fizjologii Roślin 

Katedra Teorii Państwa i Prawa 

Katedra Analizy Matematycznej

68. Proceedings of the National Academy Katedra Mikrobiologii Ogólnej 
of Soiences of the United States
of Merica 
Mew York 
Dwumies.

69* Publisher’s Weekly Biblioteka Główna
Philadelphia 
Tyg.

70. Quarterly Review of Biology Katedra Zoologii Ogólnej
Washington 
Kwart.

71. Radiation Research Katedra Fizyki Doświadczalnej
New York
Mieś.

72. Review of Scientific Instruments Katedra Fizyki Ogólnej 
Lancaster
Mieś.

73 • Reviews of Modern Physics Katedra Fizyki Doświadczalnej
Lancaster, Pa 
Krart.

74* Science Biblioteka Główna
Waslnhgton 
Tyg.

73* Scientific American Katedra Fizyki Doświadczalnej
New York 
Mieś.

76. Soil Science Katedra Gleboznawstwa
Baltimore 
Mieś.



77. Technometrics Katedra Statystyki Matematycznej 
Washington
Kwart.

78. Transactions of the American Hathe- Katedra Analizy Matematycznej 
matleal Society
Menasha
Dsumies.

79* Virology Katedra Mikrobiologii Ogólnej
Me«r York 
Mies.

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH 

od 1.VII. do 31.XII.1967 r.

I. ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. BIBLIO CRAPIE I INDEKSY. BIO- 
GRAFIE. INFORMATORY INNE*

a) Encyklopedie

1. Encyclopedia of Philosophy.
Ed. Paul Edwards.
New York 1967 The Macmillan 
Co. a. The Free Press 4° 
Vol.1-8 Abbagnare - Zubiri 
[poszczeg. tomy zawierają od 
ok. 500-570 str.J

B-ka

2. Latvijas PSR Maza enciklopl- 
dija. Trijos sejumos.
Riga 1967 Izd. "Zinatna" 4°
1 sejums. Abava-Juveris.

s.726, ilustr., mapy, 
tabl.t err.

B-ka

4. Natur Kleine Enzyklopfidie. 
Leipzig 1966 Bibliographl- 
sches Inst. 8° 8.880, mapy, 
ilustr.
B-ka

5. Okonomisches Lexlkion. 
Berlin 19ŚÓ Verl. die Wirt- 
schaft 8°
A - K s.1192
B-ka

3. Meyers Kleines Laxikon 
in drel Banden.
Leipzig 1967 - VEB Bibliogra-
phisches Inst. 8° ilustr., mapy, Zob. też poz. 97
tabl.
Bd 1. A-Globus 1967 s.884 
Bd 2. Glooke-Pallas 1967 s.890
B-ka



- 23 -
b) Słowniki

6, Agricola Erhard [wyd .1 : 10
l.'Brterbuch zum deutscnen Spranh-
ge branch.
Icipzig 1965 VBB Bibliogr. Inst.

8 s . X m ,  7S2
B—ka

7. Clifford Vaughen l*1.. C lifford 
Vowjian IJ,: Glossoire des tęrmes 
e<5onomiques avec terminologie so- 
cietique en anglais/omćricain -  
franęois allemeńd -< russe.
Paris 1966 Dunod, S ilit. 16° s.201
B-ka

8. Dauzat A,. Hostaing Ch.: 
iictionnoire dtymologique cle a 
nomB le lieu:: en Prance.
Peris 1963 l ib r .  Larousse

16° a.Xn, 738
Kat, P ilo l. Słów.

9. Klein Brnest: A Comprehecn3ive Etymological Dictionary of the 
English language.
Amsterdam 1966 -  Elsevier 
Publ. Co 4°
Vol. 1. A-K. 1966 s . m ,  853 
E-ka

Pcavoplsen re&nik na bolgarskijja 
laii5oyen ezik.
6 prerabot. izd.
S tatavili 1. Andre;) Kin ( i  inj] 
Sofiya 1565 Nauka i  Izkustvo 

16° s. XI, 424

Kat.Pilol.Slow.
1 1 . Fskovslij oblastno.i slovav*

3 istoriceskimi lennymi, 
leningral 1567 -  Izdat.lenin- 
gradskogo Univ, 8 
Vyp.1. JWS.bista.1967 s.197, 

mapy + err.
leningrrds. orcl.lenina Gosud. 
Univ. im. A.A. Ulanova. 
IJeżkafelr. Slovrrnyj Kabinet...
Kat.Geol.

1?. Visser A.D.: E lsevier’ s
Dictionary o f s e il  Mechanics in 
four languages English/American, 
French, Dutch and German. 
Amsterdam 1965 Elsevier 
Publ.Co 0° s.352
Kat, Geol.,

Zob. też poz.: 51', 202 , 422

c ) B ibliografie i  indeksy

13. Hepworth H iilip : llov/ to Find 
Out in History.
A guide to sources o f information 
for a ll.
Orf or1. 1966 Fergamon E:ess 16° 

s.XIV, 242, indeks

B-ka Oddz.Inf.

14. Seemann Klaus-Dieter.
Slegmann Prank:
Biiliogro.phie ler slavistischen 
Arbeiten aus den deutschspre-chigen 
Fachzeitschriften 1876-1963 
Berlin 1965 Otto Horrossowitz- 

Wiesbaden 8° s.422 
Bibliogr. Llittoilungen des Ost- 
europa-Instituts cn der Preien 
Univ. Berlin Hft 8

Kat.J9z.P0l

15. Ulrich’ s International 
Periodicals Directory.
12 th ed.
Hew York a.IonIon 1267 
R.H, Bowker Co 4°
Vol, 1. S c ien tific ., Tochn.

a.Medical. S.2ZLII, 540
B-ka

Zob.też poz.s 53,56,166, 
162,170



d) Biografie

16. Who*s Who in History.
Qen.Edit.: C .R.N. Routh 
Oxford 1964-1966 Basil 
Blackwell 8°  tabl. fot., 
tab.geneal.,. indeksy, ałown., 
bibliogr. v przyp.
Vol.1. Hassall W.O.s British 

lies 55 B.C. to 1485
1964 9.2X1, 269, zys. 

Vol.2. Routb C.R.N.i England
1485-1603 
1966 s.XII, 476 

Vol.3. Hill C.P.i England 
1603-1714
1965 s.XTI, 433

Kat.Hist«Powsz.Średniow.

17. Uhlirz Mathilda1 Die aiteste 
Lebensbe8ohreibung des heili- 
gen Adalbert.
GiJttingen 1957 Vandenhoek u. 
Ruprecht 8° e . 92 
Sohriftenreihe der Hist. Kom- 
mission d. Bayerischen Akad.d. 
Wissesohaften. Schrift 1.
Xat.Hist.poi. do xvrrr w.

Zob. też poz.i 244* 256

e) Informatory inne
18. R S P S R v cifrach 

v -1966 godu.
Kratki3 statisticeskij 
sbomik.
Moskva 1967 Statistika 16° 
s .159 + etT.
Centr.StatistiSeskoe Uprav- 
lenie pri Sovete Bin. RSPSR
B-ka

20. Bollhagen Peter; Soziologie 
und Gesohichte.
Berlin 1966 VEB Deutscher Verl. 
d.Wissenschaften 8° s.257, 
bibliogr. w przyp.
Kat .Hist .Pol. do m i l  w.

21. C*och J.T.i Komuniatycna presa 
Zachidnoi Ukrainy.
(Rel* drukovanoi propagandy 
v ideologicnij dijal'nosti 
KPZU) 1919-1939 rr.
L'viv 1966 Vydavn. L*viva*kogo 
Univ. 8° S.269

19. World directory of national 
science policy-making bodies. 
London 1966 Ugaeco&ancis 
Hodgson Ltd 8°
Vol.1. Europe and North

America. 1966 s.XU, 
356, List of organiza
tions.

22. Gesohichte der deutschen Ar
bę it erbewegung.
Berlin 1966 Dietz Verl. 8° 
tabl. (fot.), mapy skł., indeksy 
Bd 1 - 7. Von den Anfingen bis.. 

...1955
[Poszczeg.toqy zamierają od ok. 
500 do 700 strong
Kat .Hist .Najnowsz.

23. Gesohichte der deutschen Ar
bę it erbewegung. 'Chronik.
Berlin Dietz Verl. 16°
T1 3. Von 1945-1963.
1967 s.862, indeksy
Inst. f. Marxisraus-Leninismus

B-ka
Zob.też poz.j 123, 162 

• II o MAHKSIZM-LENINIZM. POLITYKA 
a) Marksizm-leninizm

B-ka A-50303



24. Krasin Y.A.: leninism 
ani Revolution.
Reply to critics.
[feosfcva 1967] Novost£ Press 
Agency Publ.House 16° s.88
B-ka

25. Oktjabr* v sovetskoj poezii. 
Leningrad 1967 Izdat. "Sovet< 
skij Pisatel* "Leningradskoe 
Otdel. 8° 8.606

B-ka

b) Polityka

26. Brecht Arnold: Politische 
Theorie. Die Orundlagen 
politlschen Denkens im 20. 
Jahrtaundert.
... revid. u. erganzte 
deutseheAusg. tibers.von 
Ixmgard Butcher u. dem Ver- 
fasser..
Tubingen 1961 J.C.B. Mohr 
(Paul Siebeck) 8° s.XXV, 726, 
indeksy bibliogr. + err.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

27. Polit ical Science.
Ameriksnische Beitrage zur 
Politikswissenschaft. 
Ausgesśhlt u. eingeleitet 
von Bkkehsrt Krippendorff. 
TUblngen 1966 J.C.B. Mohr 
(Paul Siebeok) 8 s.VI, 309, 
tab., wy kr.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

28. Ponteil Felix:
la pensee politique depuis 
Montesquieu.
Paris 1960 Sirey 8 s.xir, 355,

bibliogr.
Kat.Hist.Powsz.Howoż.

29. Schwaggeriberaer Georgt 
Machtpolitik.
Else Studio iiber die inter
nationals Gesellschaft. 
Tilbingen 1955 J.C.B. Mohr 
(Paul Siebeok) 8° s.XI,504, 

indeks, bibliogr.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

Zob. też poz.i 47, 49, 55 
138, 145, 149

30. TaUnon J.L.: Die Geschichte 
der totalitarian Demokratie.
[Przekł.z ang.]
Koln u. Opląden 19 6 1,1963 
Westdeutscher Verl. 8 
Bd 1. Die TJrsprunge der tota- 

litŁren Demokratie.
1961 S.VII, 316, indeks 

Bd 2. Politiacher Messianis- 
mus. Die romantische 
Phase.
1963 s.X7, 546, indeks 

Kat. Teorii Państwa i Prawa
31. Vhesna.ia polit ika Sovetskogo 

Sojuzai meŹdunarodnye etno- 
Senija.
Sbomik dokument ov 
1966 god.
Moskva 1967 Izdat. "gezduna- 
rodnye otnosenija" 8 s.335
B-ka

32. Die Wlflsenschaft von der Poli- 
tik. Politische Theorien.
2.erweit.Aufl.
Koln u.Opladen 1963, £964, 1966 
Westdeutscher Verl. 8°
Tl 1. Mobus Oerhardi Die po

lit ischen Theorien von 
der Antike bis zur Re
naissance. 1964 s .303 
bibliogr.

Tl 2. Mo bus Gerhard: Die po
lit ischen Theorien Im 
Zeitalter der absoluten 
Monarchie bis sur Pranzósichen 
Revolution 1966 s.429, 
bibliogr.

Tl 3. Gablentz O.M. von der:
Die politischen Theorien 
seit der auerikanischen 
UnabhsLngigkeit serklarung.
1963 S.331, bibliogr*

Kat. Teorii Państwa i Prawa
57, 64, 74, 76, 119, 131, 132, 136,



III. FItOŻOFIA. PSYCHOLOGIA. RELIGIOZNAWSTWO

a) Filozofia

33. Aqvigt Lennart g A Ne*
Approach to the Logical 
Theory of Interaogatives. 
Uppsala 1965 Univ. of Upp
sala 4°
Part 1. Analysis. 1965 

s.174»* bibliogr. 
[maszynopis powielJ
Kat.Filęz.

34. Broiłeś R. Davidg The Moral 
Philosophy of David Home.
The Hague 1964 Mrtinus Nij- 
hoff 8° s.99, indeks, bibliogr.
Kat.Filoz.

35. Carnap Rudolf? Der logische 
Aufbscu der Welt.
Hamburg 1961 Felix Meiner Verl. 
8° s.XX,290, indeksy, bibliogr.
Kat.Filoz.

36. Hick Johns Philosophy of 
Religion.
Englewood Cliffs, N.J. 1963 
Pfbntice-Hall, Inc. 8° s.XII, 
111, indeks, bibliogr,
Kat.Filoz.

37. Lindner Herbert t Der Ent- 
vicklungsgang des philoso- 
phischsn Denkens.
Berlin 1966 VEB Deutschero 
Verl.der Wlssenschaften 8° 
s.286, indeks
B-ka

38. Schneider Friadrlcht 
Philosophie der Gegeneart. 
Munchen 1964 Ernst Rein
hardt 8° s.168, słown., indeks
Kat.Filoz.

39. Margenau Henry1 Ethics 
and Science.
Princeton, N.J. 1964 D. Van 
Nostrand Co,Ino. 8° s.XI,
302, indeksy
Kat.Fiz.0g.

40. Van O m a n  Quine Willardt 
World and Object.
Cambridge, Mass. 1964 The
U.I.T. Press 8° s.XV, 294. 
indeks, bibliogr.
B-ka

Zob. też Encyklopedie poz.' 1 oraz poz.g 26, 132, 135, 
• 138, 141, 144, 148, 159, 224, 242, 435, 436

b) Psychologia
41. Baąźcikoy V.M.. Qus*kov V.C., 

Mjagkov I.F. g Medicinskaja 
psichologija.
Mogkva 1967 Izdat. "Medicine"
16° 3.188, rys., bibliogr.
KatoPsychol.Ogo i Rozwoj.

42. Ingenieurpsychologie und Volks- 
wirtschaft.
Bericht von der Konferenz "Inge- 
nieurpsychogie" vom 11.u.12.Nov. 
1965, veranstalted von Inst.f. 
Psychologie der Humboldt-Univ. zu 
Berlin.
Hrsg. von F. KLiz, J. Siebenbrodtu. 
K.-P. Tinęe
Berlin 1966 VEB Detcher Verl. der

Wlssenschaften 8° s.220, 
wykr,, rys., tabl. (fot.). 
indeks, bibliogr.
Kat.Psychol.Og. 1 Rozwoj.

43. Sears Robert R.. Ran’ Lucy. 
Alpert Richard: Identifi
cation and adld Rearing. 
London 1966 Tavistock Publ. 
8° B.XIII, 383, tab., IndekB, 
bibliogr.
Kat.Psychol.Og. i Rozwój.

Zob. też poz. 172



c) Religioznawstwo
44* Hoffmann Helmut; Symbolik 

der tibetischen Religionen 
und des Schamanismua.
Stuttgart 1967 Anton Hier- 
semann 8° s.17 3, indeksy, 
bibliogr.
Kat.Filoz.

45* Symbolik des orientalisehen 
Christentums.
Hanmerschidt Ernst: Tafelbd. 
Stuttgart 1966 Anton Hierse- 
mann 8° s.144, w  tym tabl. 109 
(mapa,fot.), indeksy
Kat.Piloz.

46. Zaehner R.C.: Inde, Israel, Islam. 
Religions nystiques et 
revelations prophetiques.
Trad.: Eva Meyerovitch 
OPyt.oi® : "At Sundry 
Times", London]
Bruges 1965 Decile de 
Brouwer 16° s.333.

Kat. Piloz.

Zob. też poz.j 36, 52, 62, 
71, 91

IV. HISTORIA I NAUKI POMOCNICZE. ARCHEOLOGIA, PREHISTORIA, ETNOGRAFIA

a) Historia i nauki pomocnicze

47. Albrecht-Carrie Renet
A Diplomatic History of Europe 
since the Congress of Vienna.
London 1965 Methuen a.Co,Ltd 8° 
s.XVI, 736, mapa, indeksy, bibliogr.
Kat .Hist. Powr '..Średniow.

48. Arbusov Leonid: Colores Rhetorici. 
Eine Auswahl rhetorischer Piguren 
und Gemeinplatze als Hilfsmittel 
fiir akademische Ubungen an mittel- 
alterlichen Tezten.
2. durchgeseh.u.vexmehrte Aufl. 
hrsg. von Helmut Peter.
Gottingen 1963 Vandenhoeok u. 
Ruprecht 8° s.157, indeks, bibliogr.
Kat. Hist.Pol. do XVIII w.

49. Bamner Franklin lie Van: The Early 
Tudor Theory of Kingship.
New York 1966 RusselL a.Russell 8° 
s.X, 259, indeks, bibliogr.
Kat .His t. Powsz. Średniow.

50. Birnie Arthur: An Economic 
History of Europe 
1760-1939
with an Epilogue b y ....
[London] 1962 Methuen a.Co.Itd 8 
s.X,281, tab'*,, indeks, bibliogr.

51». Bonnet Bernardine Melchior:
Dictionnaire de la Revolution et de PQnpire.
Paris 1965 Libr.Larousse 16° 
S.320, ilustr.
Kat .Hist .Powsz .Nowoż.

52. Butt ner Theodora, Werner 
Ernst: Circumoellionen 
und Adamiten. Zwei Potmen 
mittelalterlichen Haeresie. 
Berlin 1959 Akad.Verl. 8
s .IX, 14 1, facslm. 1, bibliogr. 
Forschungen zur mittelalterl. 
Gesohichte Bd 2.
Kat .Hist .Pol. do XVIII w.

53. Caenegem R.c. Van: Hurze 
Quellenkunde des Westeuro- 
pSischen Mittelalters.
Eine typolftgische, historische 
u. bibliographische Einfiihrung. 
Gottingen 1962 Vandenhoeok 
u. Ruprecht 8° s.XIII,365, 
indeks, bibliogr.



54. The Cambridge Medieval 
History.
Cambridge, At the Uni v.Press 8°
Vol. 4. The Byzantine Empire 

• part 1 .* Byzantium and 
Its Neighbours.
Ed.by J.M. Hussey... 
1966 s.XL, 1168, 
tabl., mapy, Indeks 
bibliogr.

Kat. Hist. Powsz. Średniow.

55. Carter Charles Howard:
The Secret Diplomacy of the 
Habsburga, 1998-1625.
Nee York a.London 1964 Columbia 
Univ.Press 8° s.XIV, 321, mapy, 
indeks, bibliogr.
Kat .Hist.Powsz. Średnio*.

56. ttahi ratm-gaitz Quellenkunde 
der deutschen Geschlohte. 
Bibliographie der Quellen u. 
der Literatur zur deutschen 
Geschichte.
lO.Aufl. hrsg. 1m Hax-Planck- 
Inst. fiir Geschichte.
Stuttgart, Anton Hersemann 4°
Lfg 6. Abschhltt 10 (Schluss)- 

Abschnltt 20 (Anfang)
1967 s.10/45-55-20/153- 
-176.

Kat.Hist.Pol. do XVIII w.

57. Deutscher Osten und slavischer 
Westen.
Tublnger Vortrage hrsg. von Hans 

. Rothfels u.Wemer Harkert.
Tubingen 1955 J.C.B. Mohr (Paul 
Siebeck) 8° s.127, bibliogr.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

58. Droz Jacques: Le romantiame 
allemand et l*etat.
Resistance et collaboration 
dans l'Allemagne napoleonlenne.
Paris 1966 Payot 8° e.307, 
indeks, bibliogr.

59. Eckermann Walther.
Mohr Hubert Cwyd.J 
Einfuhrung in das Studium 
der Geschichte.
Berlin 1966 VEB Deutschgr 
Verl.d.Vissenschaften 8° 
s.XU,535, indeks,bibliogr.
B-ka

60. Engel Evamaria, Zientara 
Bendykti
Feudalstruktur, Lehhbiirgein- 
turn und Pemhandel im sp&t- 
mittelalterlichen Branden
burg.
Weimar 1967 Verl.Hermann 
Bohlaus Nachfolger 8° B.431, 
tab., indeksy, bibliogr. + 
map skł. 5
B-ka

61. English Historical Documents. 
Gen.Edit.: David C. Douglas. 
London, Eyre a.Spottiswoode 8° 
Vol.5. 1485-1558 Ed. by C.H.

Williams.
1967 s.XVII , 1082, in
deks, bibliogr.

Kat .Hist.Powsz.Średniow.
62. Erbstoaser M^tin. Werner Ernst 1 

Ideologische Probleme des 
mittelalterlichen Plebejertums. 
Die freigeistige Haresie und 
ihre sozialen Wurzeln,
Berlin 1960 Akad.Verl. 8° 
s.1 63,faosim.3,bibliogr. 
Forsohungen zur mittelalterl. 
Geschichte Bd 7.
Kat .Hist .Pol. do XVIII w.

63. Galliard G. Olphet Histoire 
dconomique et finanelore
de la guerre (1914-19 18)
Paris 1925 Libr. des Sciences 
Politiques et Sociales, Marcel 
Rividre 8° s.502
Kat.Hist.Powsz.Nowoż.



64. Galos Adam, Gentzen 
Felix-Heinrich, Jakóbczyk 
Witoldi Die Hakatisten.
Der Deutsche Ostmarken- 
yerein (1894-1934).
Berlin 1966 VEB Deutscher 
Verl.d.Wissensch&ften 8° 
a.529
B-ka

65. Harper Lawrence A.: The 
English Navigation Laws.
A seventeenth-century ex
periment in social engi
neering.
New York 1964 Octagon Books,
Inc. 8° s.X3V,503, indeks, 
bibliogr.
Kat .Hist.Powsz.Średniow.

'66. geschichte des zweiten Welt- 
krbqges in Dokumenten. 
Freiburg/lfiinchen 1954-1956q 
Verl.Herder u.Karl Alber 8° 
kalendarium, wykaz źródeł 
1» Der Weg zum Kriege 

1938-1939. 2.Aufl.
1954 s.XII*474

2. An der Schwelle des Krie- 
ges 1939.
1955 s.XVI,503

3. Der Ausbruch des Krieges
1939. 2.Aufl.
1956 s.IX,441

Kat.Hist .Najnowsz.
67. Holt J.C.: Magna Carta.

Cambridge 1965 At the Univ.
Press 8° s.XV,377,tabl. (fot., 
facsim.), indeks,bibliogr.
Kat.Hist.Powsz.Średniow.

68. How They Lived. An Antology
of original accounts written ... 
Oxford 1965 Basil Blackwell 8 
rys.,tabl. (ilustr.,facsim.), 
indeks, bibliogr.
Vol.1. ...before 1485. Compiled 

by Hassall W.O. s.XIX,356 
Vol.2. ...between 1485 and 1700

Compiled by Holly Harrison 
a.O.M. Royston s.XI,324

69. Ideas and Institutions 
in Western Civilization.
Ed.: NoimanF. Cantor.
New York 1963-196$ The 
Macmillan Comp. 8°
Vol.1. Alexander Paul. J.t

The Ancient World 
to 300 A.D. Ed. by...
1964 s.VIH,312 

Vol.2. Cantor Nonnan F.:
The Medieval World 
300-1300. Ed. by ...
1963 s.VIII,312 

Vol.3. Elton G.R.: Renais
sance and Refor
mation 1300-1648.Ed.by. • 
1963 s.XII,305

V0I.4. Rowen Herbert H.: front 
Absolutism to Revo
lution 1648-1848.Ed.by..
1963 s.XI,317

Vol.5. Kohn Hans: The Modem 
World 1848 to the 
Present. Ed.by ...
1964 s.X.305

Kat.Hist.Powsz .Średniow.
70. Kenyon J.P. fwyd.:1 The 

Stuart Constitution 
1603-1688. •
Documents and commentary.
Edited a.introduced by ... 
Cambridge 1966 At the Univ.
Press 8~ s.XVI,523. indekB, 
bibliogr.
Kat.Hist.Powsz.Średniow.

71. Die Kirche und ihre Geschich
te. Bin Handbuch hrsg. von 
Kurt Dietrich Sbbaiflt u.Ernst 
Wolf.
Gottingen 1961 - Vamdenhoeck 
u.Ruprecht 8°
Bd 2.1ifg G 1. T1 Grundmann Her

bert: Ketzerge- 
schichte des Mit- 
telalters. 1963 
s,66 + wykaz skrót. 

Lfg H 1. Tl Moeller B e m d : 
Spdt imit telalter 
1966 s.44

Lfg E Haendlor Gert: Ge
schichte des Fruh- 
mittelmltors u.der 
Germanenrnission.
1961 s.73 + wykaz skrót



Stockl (feathert 
Oeschiehte der 
Slavenndss ion.
1961 a.75-91

Eat.Hist.Fol.do XVIII w.

72. EUhnrioh Heinz; Der Parti-
sanenkrieg in Europa 
1939-1945. A
Berlin 1965 Dieta V«rl. 16° 
s.604,fot., indeks, bibliogr.
Kat.Hist.Na^ttowsz.

73. Kusch Horst: Einfuhrung 
in flAB lateinische Hittel- 
alter.
Berlin 1957 VEB Deutscher 
Verl. der W  isa e ns chaft en 8°
B4 1. Diohtung, 1957 s.XL,683, 

bibliogr. w przyp.
Kat.Hist.Pol. do XVIII v,

74. leftwao Georges: Bistoir* 
da Front Populalre 
(1934-1930),
Paris 1965 Payot 8 s.501, 
napy, indeks, bibliogr,
Kat .Biet .Najnowsz.

75. PaJBCO Stefan: la revolts 
populalre de Transylvania 
des aiaaees 1437-1438.
Buearest 1964 Editions de 
I*Aoad.de la Republ.Popul. 
Rounaine 8° s.107,ilustr., 
napa, plan
Kat .Hist.Pol. do XVIII w.

76. Protokolle des Gemeinnamen 
l&nisteimites des Ssterreiob.- 
-Ungarischen monarchie
(1914-19 10).
Eingeleitet u. zusawuengestellt 
▼oń JŁUcloS Kontfathy.

. Budapest 1966 Akadeniai Kiafió 
er s.H, 7 2 1, indeks 
Publ. des Ungarischen Staats- 
orchivs II.Quellenpublikatio- 
nan 10.

77. La recherche hiatorique 
en France. de 1940 & 1965.
Paris 1965 Editions du 
Centre National de la 
Recherche Scientifique 8° 
s.ŁXIV,518, im'ete,bibliogT.
Kat.Blat .Powsz.Rowoi.

*
78. Remond Andre: śtude sur 

la circulation marchanda 
en France aur X V I H  et 
XIX siecles.
1. Lee prlz des transports 

marchanda de la Revolu
tion au premier Ełnpite.
Paris 1956 Libr.ltorcel 
Riviere et u e 8° s.112, 
tab.,bibliogr. w  prtyp.
+ nap 5

Kat.Hist.Powsz.Noeoi.

79. Rspertoiimn Fontium Hie- 
toriaa ledii Aevi.
Ronae 1967 Inst.Storloo 
Italians Per II He dis Ero 
4° 2.Fontes A-B. 1967 
e . m , 6 l 3
Kat .Hist .Pol. do XVIII w.

80. Ręy Joseph-AntqiZBV 
Histoire de la fanille 
Schneider et du Creusot.
Paris 1962 Marcel Riviere
et C1 8° s.1^6, tabl.(ilustr.)* 
tab.,indeks,bibliogr.
Kat .Hist .Powsz JIowoż.

81. Snout T.C.: Scottish Trade 
on the Eve of Union 
1660-1707.
London 1963 Oliver a.Boyd 8° 
s.XV, 320, tab. ,mapy, Indeks, 
bibliogr. w przyp.
Kat.Hist.Poważ.Śreflniow.

B-ka



82. Sieburg Friedricht la 
Franoe de la Royautś 
a la Ration.
1789-1848.
Paris 1963 Arthaud 40 
s.438,tabl.,facsim, 
indeks
Kat.Hist.Pows z.Nowoż.

83. Snyder Louis L. 1 The 
Dynamics of Rationalism. 
Readings in Its Meaning 
and Development.
Princeton, R.J. 1964 D.Van 
Rostrand Co,Inc 8° s.XVIII,
382, indekB,bibliogr.
Kat.Hist.Powsz.Rowoż.

84. Sorel Jean Albert: La Re
volution PraiKjaJ.se et la 
formation de 1*Europe mo
derna.
Paris 1965 Payot 8° s.294 
Kat. Hist.Powsz.Nowoż.

85. Tom Werden unseres Staates.
Eine Chronik.
Berlin 1966- Staatsverl.d.
DDR 8°
Bd 1. 1945-1949 [Aut.0 K.-H. 

Sohoneburg [i in.J 
1966 s.35,tab.,mapa, 
indeks,bibliogr.

B-ka

86. Riga. Ocerki po istorii goroda. 
Sostav.: Ja.Skolis pod red. 
M.Stepermanisa.
Riga 1967 Izdat. "Liesma” 8° 
s.3l6,ilustr.
B-ka

87. Roberts Clayton: The Growth 
of Responsible Government 
in Stuart England.
Cambridge 1966 At the Univ. 
Press o3 s.XII,467,indeks
Ktit.Hj.st .Powsz. średniow.

88. Simon Joan: Education 
and Society in Tudor 
England.
Cambridge 1966 At the Univ. 
Press 8° s.XI,452,indeks, 
bibliogr.
Kat.Hist.Powsz.Średniow.

89. Talbot Rice Tamara:
Les Scythes.
Traduit de 1*anglais par 
Maurice Vieyra.
Paris 1958 Arthaud 8° 
s.253,ilustr.,mapy,indeks, 
bibliogr. + tabl. (fot.) 
Mondes Anciens 1.
Kat.Hist.Staroż.

90. Thietmar von Merseburg; 
Chronik.
Reu ubertrag.u .erl&utert 
von Werner Trillmich.
Berlin 1966 Deutsc^er Verl. 
d.Wissenschaften 8° s.XXXII, 
516* indeks
Ausgewahlte Quellen zur Ge- 
schichte des Mittelalters... 
hrsg. R.Buchner.Bd 9.
Kat.Hist.Pol.do XVIII w.

91. Thomson John A.P.: The 
Later Lollards 
1414-1520.
London 1965 Oxford Univ. 
Press 8° s.272,tab.,mapy, 
indeks,bibliogr.
Kat. Hist .Powsz.Średniow.

93. Umanesimo e esoterismp.
Atti del V Cortvegno Inter- 
nazionale di Studi Umanis- 
tici. Oberhofen, 16-17, Set- 
tembre i960
a cura di Enrico Castelli. 
Padova 1960 CEDAM 8° 3.448, 
tabl. (ilustr.)
Kat.Teorii Państwa i Prawa



93. Urlanis Boris Zesareffitsoh; 
Bilanz der Kriege.
Die Menschenverluate 
Europas vom 17. Jahrhundert 
bis zur Gegenwart.
Berlin 1965 Deutscher Verl., 
d.Wissenschaften 8°s.424, 
tab*,indeks,bibliogr.
B-ka

94. The Victorians.
Introduced by Joan Evans. 
Cambridge 1966 At the 
Univ.Press 4 s.VIII,
253, ilustr.
Zakł.Filol.Ang.

Zob. też Bibliografie poz. 13, Biografie poz. 16, 17, 
oraz poz* j 21-24, 28, 30, 32, 104, 132, 138, 156, 159, 

205, 260, 433, 437, 438

b) Archeologia, prehistoria, etnografia

95. Postal Borivo.it Slovanska 
pohrebniśte ze akrednl doby 
hraćtóbni na MoravS.
Praha 1966 Akademia 4° s.214, 
tab.,ilustr. + tabl. (ilustr.)
Kat.Archeol* Pol. i Powsz.

96. Eismer Jan? Rukovet slovanske 
archeologie.
Pocatky Slovanu a jejich kultury. 
Prahą 1966 Akademia nakład.Ćes- 
koslov.Akad.Ved 8° s.530, ilvistr., 
mapy, indeks + err.
Kat.Archeol.Pol. i Powsz.

99* Investigation archeologiaues 
en TchecosJe vuquie.
Etat actuel des recherches 
et leur organisation*
Red.par Jan Filip.
Prague 1966 Academia 8° 
s.3 17,ilustr.,mapy,tabl.
11 X
VII000 Congres Internatio
nal des Sciences prehisto- 
riques a Prague, 1966 
Institut d*Archeologie Ae 
1*Academia Tccheoslovaque 
des Sciences.
Kat.Archeol.Pol. i Powsz*

97. Filip Jan ; Enzyklopadisches 
Handbuch zur Ur- und Fztih- 
geschichte Europas.
... unter Hitwirkung zahlreicher
Wissenschaftler u. Institute. 
Prag 1966 Akademia 8°
1. (a-k) s.XV, 644,ilustr., 

tabl.XL

100 Jahrbuch des Romisch-Oeima
ni schen Zentralmuseums 
Hainz. 8°
Jhrg 12. 1965 s.XXXI,218, 
tab. ,wykr.t plany, ilustr., 
bibliogr. + tabl.59 fot.
Kat.Archeol.Pol. i Powsz,

Kat.Archeol.Pol. i Powsz.
Kat.Hist.Pol. do-XVIII w.

98. Gimbutaa Marija: Bronze Age
Cultures in Central and Eastern 
Europe.
Paris 1965 Mouton a.Co 4° s.681, 
tabl.,rys.,indeks,bibliogr.
Kat.Archeol.Pol. i Powsz.

101. Kalicz Die Peceler
(Badener) Kultur und Ana
tolian.
Budapest 1963 Akademiai 
Kiadó 4° e.101,rys.,tabl. 
(fot.)
Studia Arcbaedogica II. 
Red.: L.Qerevich.



102. Parducz Mih&ly: Die ethni- 
sohen Problem* der Harm*ił
że lt In Ungarn.
Budapest 1963 Akademia! Kiadó 
4° s.82,iys.,tabl.(fot.), in
deks, bibliogr.
Studia Archaeologlca I. R#d.} 
L* Oerevich
Eat.Archeol.Pol. 1 Powbz.

103. Vznik a po^atkv slovanu.. 
Praha ,Nakl.Cekos Iot . Akad. 
Ved 8S
4. Red.: Jhn Elsner. 1963 

s.479>bibliogr.+ err. 
3. Red.: Jan Elsner. 1964 

s.379»tab.fllustr., 
bibliogr.s.251-377

6. Red.: Jan Filip. 1966 
8.335,tab.llustr.,
napy

Kat.4rcheol.Pol. i Powsz.

V. NAUKI SPOŁECZNO-EKONOMICZNE. PRAWO

a) Nauki społeczno-ekonomiczne

104. ^ t^ t! America In the 
Twentieth Century.
A study of the United States 
since 1917.
Cambridge 1967 At the Unlv.
Press 8° s.264,mapy,Indeks, 
bibliogr.
Zakł.Filol.Ang.

105. Anisimov A.: Finansovyj kontrol* 
v kapitalistlieskich stranach. 
Moskva 1966 Izdat. "Finansy" 8° 
s.96
Naucno-Issledovatel*skij Finan- 
sovyj Instltut.
Kat .Rachunków.

106. Bastlat Frederic: Selected Essays 
on Political Economy.
Trans1.from the French. 
Princeton.N.J. 1964 D.Van Nostrand 
CotInc. 8° s.XIV,352,indeksy
Kat .Ekon.Polit.

107. Central Planning and Neomercan- 
tiliam.
Ed.by Helmuth Schoeck a. James W. 
Wiggins.
Princeton.N.J. 1964 D.Van Nostrand 
Co,Inc. 8° s.XII,219,indeksy, 
bibliogr.
Kat.Ekon.Polit.

108. Chanelis Ja.N.: Torgovo- 
ekonomi&eskad a informa- 
cija.
Moskva 1967 Izdat. "Statist^.
8° s,320,tab.,mykr.,bibliogr.
B-ka

109. Contributions to Economic 
Analysis.
Ed. by J.Johnston [i in.] 

(vol.7,39)
11 * R.Strotz [1 inj

(vol.15)
Amsterdam North-HoHand 
Publ.Co 8°
Vol.7. Theil H.: Linear aggre

gation of Economic Re
lations.
1963 s .XI, 205, indeks 

Vol.15.Theil H.: Economlo 
Forecasts and Policy.

1965 s.XXXII,567,wykr.» 
tab.,indeks

Vol.39.Ghosh A.; Efficiency in 
Location and Inter- 
-Regional Flows. The 
Indian cement Industzy 
during the five year plans 
1950-1959. 1965 s.103, 
tab.,bibliogr.



111

112.

113.

114.

115.

Effektivnost* ob&cestven- 
nogo proizvodstva i financy. 
Vyp.I.Pod red.S.A. Sitarjana.
Moskva 1967 Izdat. "Finansy" 
I6°vs.l67ttab.
Nancno-iasledovat.Finansovy;}
Inst.
Kat.Rachunków.
Hallett Roblnt Pbople and 
Progress In Test Africa.
An introduction to the problems 
of development.
Oxford (London 1966 Pergamon 
Press 16° s.XIII,161,mapy,indeks, 
bibliogr.
B-ka

Hazzlit Henry: What You Should 
Know about Inflation.
2nd ed.
Princeton. N.J. 1966 D.Van Nostrand 
Co.Inc. 8° s.VI,152,tab.,wykr.
Kat .Ekon.Polit.

Isaacs Asher, Slesinger Reuben: 
Business, Government and 
Public Policy.
Princeton.N. J. 1964 D.Van Nestrand 
Co,Inc. 8° s.XV,461,tab.,indeksy, 
bibliogr.
Kat.Ekon.Polit.

Kacnmel Ernst» Finanzgeschichte. 
Sklavengesellschaft. Feodalismus. 
Vormonopolischer Kapitallsmus. 
Berlin 1966 Die Wirtschaft 8° 
s.fti 6, tab., ilustr., indeks, bibliogr. 
w przyp,, + err.
Kat o Rachunków.

Lenskaia S.A.; Krugooborot i obo- 
rot obsestvennych fondov v SSSR. 
Moskva 1967 Izdat. - "Mysi*" 16® 
s.288,tab.
Kat „Rachunków.

Lider Stoffan An Essay
on Trade and Transformation. 
Stockholm 1961 Almquist a.Wiksell 
8° s.167,tab.,wykr.,indeks,bibliogr.

117. Rossi Napoleona1 II 
bHanoo dell* impress.
Le sue differenziazioni
e la sua interpretazione. 
Torino 1965 UnioneTipo- 
grafico-Editrice 8° s.XIV,
312,indeks,bibliogr.
Kat .Rachunków.

118. Roth Heinz A.t Buohftib- 
rung in der Landwirtschaft.
3. neubearb.Aufl.
Berlin 1952 Paul Parey 8° 
s.186,tab.
Kat .Raohunkow.

119. Sauvy Alfred: Malthus et 
les deux Marx.
Le problem de la faim 
et de la guerre dans le 
monds.
Paris 1963 Editions Gou- 
thier 16° s.255,tab., 
wykr.
Kat. Geotgr • Ekonom.

120. Schmalenbaohs Zeltschrift 
ftirbetriebswixtschaftliche 
Forechung.
Hrsg.von ... Karl Max, ...
Jhrg 18 1966 der Zeitsehrift 
fUr handelswisseaschaftliche 
Forsehnng. ReUtt Folge.
KSln u.Opladen 1966 West- 
deutseher Verl. 8° s.VII,850,
Kat.Rachunków.

121• Sennholz Hans F.t How Can 
Europe Survive.
New York 1955 D.Van Nostrand 
Co,Inc. 8 s.IV,336,tab., 
indeks
Kat.Ekon.Polit.

122. Stamp Edwardą The Elements 
of Consolidation Accounting. 
Wellington,N.Z. 1965 Sweet a. 
Maxwell,Ltd 8° s.64,tab.
Kat .Rachunków.



124.

StraBa Soyetov za 50 let. 
Sboroik statisticSeskich 
materialov.
Moskva 1967 "Statistika" 
e° s.351

B-ka
Stadias la Mathematical 
and Managerial Economics.
Ed. hr Hentl Theil.
Amsterdam. Merth-Holland 
Publ.Co 8
Vol.1, Theil H»: Optimal 

Decision Rules for 
Government a.Industry. 
1964 s.XVII,364,tab.rys., 
indeks,bibliogr.

Yol.4. theil B.t Applied Eco- 
ncsdo Porecasting.
1966 s.XX7,474,rys., 
tab.,indeks

Vol.9. PorKarl A., Sengupta
Jatj K.« Thorbeoke Eriki 
the Theory of Quant1- 
tative Economic Policy 
with Applications to 
Eoo nomie Growth and 
Stabilisation.
1966 s . m n i (514,tab.t 
indeks, bibliogr.

b) Prawo

Altettnativ-Bntwurf eines 
Strsfgesetzbuches.
Allgeaeinar Tell vorgelegt 
von Jiixgen Baumann Qi inJ]
Tubingen 1966 J.C.B. Mohr 4 
s.1B4,Ubersicht
Eat.Prawa Kara.

Vol.6. Malinvaud E.i Statisti
cal Methods of Econo
metrics. Tnansl. [z 
franc .3 by A.Silviey. 
1966 s.X7,631,rys.,in
deks, bibliogr.

Eat .Ekonometrii

125. Tinbergen J.t On the 
Theory of Economic 
Policy.
Amsterdam 1966 Nortb- 
Holland Publ. Co 8° 
s.78, tab.
Kat .Ekonometrii

Zob.też Encyklopedie 
poz.5, Słowniki poz.7 
oraz poz.: 20, 22, 23,
50, 60, 62, 63, 65, 73, 80, 
81, 83, 88, 93, 131, H 1 t 
145, 164, 199, 288, 388, 
411, 436

127. Andreasson Buns: Akaefcol 
and Road Traffic Safety. 
Engi.transl.by Sven Elmgrsn 
Lausanne 1955 The Internat. 
Bureau Against Alooholism* 
8° s.21 ,tab.,wykr.
Kat .Prawa Kara



129.

130.

131.

132.

Becker Walter Gustav:
Dae Comnon Law ais Metho- 
de der Rechtsflndung.
Vortrag ...
Tubingen 1932 J.C.B. Mohr 
(Paul Siebeck) 8 s.37-57
Kat .Teorii Państwa i Prawa

Beehner Gustav; Einfiihrung 
ln das burgerliche Recht
2. durchgeseh.u.erganzte 
Aufl.
Tiibingen 1965 J.C.B.Mohr 
(Paul Siebeck) 8° s.XH,
393,indeksy,bibliogr.
Kat.Prawa Cyw.

Boehmer Gustawt Die Teil- 
form des Familienrechts 
durch das Gleichberechti- 
gungsgesetz vom 18. Juni 
1957 und das Familienrechts- 
anderungsgesetz vom 11. August 
1961. Nachtrag zur "Einfiihrung 
la das biirgerliche Recht." 
Tiibingen 1962 J.C.B.Mohr (Paul 
Siebeck) 8° s.71 
Staat u.Recht in Geschichte u. 
Gegenwart Hft 245/246
Kat.Prawa Cyw.

Borch Herbert von: Obrlgkeit 
und Widerstand.
Zur politischen Soziologie 
des Beamtentums.
Tiibingen 1954 J.C.B. Mohr (Paul 
Siebeck) 8 s.VIII,243,indeks
Kat.Teorii Państwa i Prawa

Conrad Her"»»"n; Dantes Staats- 
lehre la Spiegel der Scholasti- 
schen Philosophic seiner Zeit. 
Heidelberg 1946 8° s.59,bibliogr. 
Schriften d.Sliddeutschen Juris- 
ten-Zeitung Hft 2.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

Delinquency Prevention 
Theory and Practice.
Ed.by William E.Amos,
Charles F.Wellford.
Englewood Cliffs,H.J.
1967 Prentice-Hall, Inc.
8° s.JY,254,indeks,bibliogr.
Kat.Prawa Kara.

134. Lehrbuch dea biirgerlichen 
Rechts
BegrUndet von L.Ezmecoerus, 
Th.Kipp, M.Wolff.
5 neubearb.Aufl. von Hans 
Carl Hipperdey.
TUbingen 1959-1960 J.C.B. 
Mohr (Paul Siebeck) 8 
Hldb 1. Allgemeine Lehxen, 

Personen, Rechts- 
objekte 1959 s.HV, 
855

Hldb 2. Entstehung,Unter- 
gang u.VerSnderung 
der Rechte.AnsprU- 
che u.Einreden.Aus- 
ubung u.Sicherung 
der Rechte. 1960 
s.IX,857-1712,in^ 
deksy

Kat .Prawa Cyw.

135. Fechner Erichi Rechtsphi- 
losophie.
Soziologie und Metaphysik 
des Rechts.
2 .unverand. Auf 1.
TUbingen 1962 J.C.B.Hohr 
(Paul Siebeck) 8° s.XX,
303, indeksy
Kat.Teorii Państwa i Prawa

136. Fraenkel Ernstt Das ame- 
rikanische Regierungp- 
system.
Eine politoligische Ana
lyse.
2.durchgeseh.Aufl•
Koln u.Opladen 1962 West- 
deutscher Verl. 8° s.379, 
tab.,indeksy,Quellenbuch
S.61
Die Wissenschaft von der 
Politik Bd 5
Kat .Teorii Państwa i Prawa



138.

139.

140.

141.

Fraenkel Ernst; Die repre
sentative -und die plebiszi- 
tare Komponentę im demokra- 
tischen Verfassungsstaat. 
TUbingen 1958 J.C.B.Mohr 
(Paul Siebeck) 8° s.58 
Reoht u.Staat in Oeschiehte 
u.Oegeznrart Hft 219/220
Kat .Teorii Państwa i Prawa

Ooez Werner: Translatię Im
perii.
Ein Beitrag zur Geschichte 
des Geschicbtsdenkens Und 
der politisćhen Theorien 
im Uittelalter und in der 
friihen Neuzeit.
TUbingen 1958 J.C.B.Mohr 
(Paul Siebeck) 8 s.VII,
400, indeks
Kat.Teorii Państwa i Prawa

Hftfelin Ulrich: Die Rechts- 
personlichkeit des Staates. 
TUbingen 1999 J.C.B.Mobr (Paul 
Siebeck) 8°
Tl 1. Dogmengeschichtliche

Darstellung. s.Ul,429, 
bibliogr.s.407-429

Kat.Teorii Państwa i Prawa

Das Widerstandsrecht des Vol- 
kes gegen verfassungswidrige 
AusUbung der Staatsgewalt im 
neuen deutschen Verfassungs- 
reoht.
TUbingen 1950 Verl. J.C.B.Mobr 
(Paul Siebeck) 8 s.124
Kat .Teorii Państwa i Prawa

Jerusalem Franz W.: Die Staats- 
idee des FSderalismus.
TUbingen 1949 J.C.B.Mobr (Paul 
Siebeck) 8 s.70 
Recht u.Staat in Geschichte u. 
Gegenwart Hft 142/143
Kat.feerii Państwa i Prawa

Karpuśin M.P.. Dnitriev P.S.: 
Vzjatofinidestvo - pozomyj 
pereźitok proSlogo.
Moskva 1964 Izdat^Juridiies- 
kaja Literatura 8° 8.64

143. y-łaker Gunter: Die Riick- 
wirkung von Gesetzen.
Sine Untersuchung zum 
anglo-amerikanischen 
und deutschen Recht.
TUbingen 1963 J.C.B.
Mohr (Paul Siebeck) 8
s. U l ,  185, indeksy, 
bibliogr. 2.162-171.
TUbinger Reohtswissen- 
scbaftliche Abhandl.
Bd 8.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

144. Iange Richard: Rechtsidde 
und Rechtsideológie in 
West und Ost.
Vortrag ...
TUbingen 1958 J.C.B.Mobr 
(Paul Siebeck) 8 s.C 23 
Verhandlungen des 42 Deut
schen Juristentages im 
DUsseldorf 1957 
Bd 2 Tl C
Kat .Teorii Państwa i Prawa

145. Loewenstein Karli Beitrage 
zur Staatssoziologie. 
TUbingen 1961 J.C.B.Mobr 
(Paul Siebeck) 8 s.XVT,
485,bibliogr. prac autora 
poz.83
Kat.Teorii Państwa i Prawa

146. Loewenstein Karl:
Verfassungslehre.
Ubersetzt von R.Boemer. 
TUbingen 1959 J.C.B.Mobr 
(Paul Siebeck) 8 s.UI,
429,indeksy
Tyt.org.t Political Power 
and the Governmental Process.
Kat.Teorii Państwa i Prawa

147. Marchal A.. Jaapar J.P.:
Droit oriminel.
Traite theorique et pra- 
tigue.
2-me ed.
BruxellesQ1965 Ferdinand 
Larcier 8°
T.1. s.628
T.2. s.629-1152,indeks 
Kat.Prawa Kam.



149.

150.

151.

Mayer-Tasch Peter Cornelius t 
Thomas Hobbes und das Wider* 
standsrecht.
Tubingen 1965 J.C.B.Mohr (Faul 
Siebeck) 8 s.VIII,131.indeks, 
bibliogr.
Kat .Teorii Państwa i Prawa

Die Organisation der Verein- 
ten Nationen.
Dokument®.
Berlin. VEB Deutscher Zentral- 
verl. 8°
Tl 3. Die Spezialorganisationen 

der Vereinten Nationen. 
ZuBanmenstellung u. Be arb. 
...unter der Leitung von 
Harald Rose.
1962 s.538,tab.,indeks

B-ka

Panhuysen Ursula; Die Unter* 
suofaung des Zeugen auf seine 
Glaubwurdigkeit.
Bin Beitrag zur Stellung des 
Zeugen und SachverstSndigen 
im Strafprozess.
Berlin 1964 Walter de Gruyter 
u.Co 8° s.XXIII,155
Kat. Postęp. Karo.

Rabel Ernst; Gesanmelte Auf* 
satze.
Hrsg. von Hans G. Leser.
Tubingen 1965 J.C.B.Uohr (Paul 
Siebeck) 8
Bd 1. Arbeiten zum Privatrecht 

1907-1930 s.XXXIX,494 
Bd 2. Arbeiten zur internatio- 

nalen Rechtsprechung u. 
zum int ernat ionalen Pri
vatrecht 1922-1951 
s.XVII,470

Kat.Prawa Cyw.

Revue beige de droit Interna
tional.
Centre de droit international 
et de sociologie appliquee au 
droit international de.l'Univ. 
Libre de Bruxelle.
Publ.semestrielle.
Bruxelle 1965, 8°

1965 - 1. s .296 
1965 - 2. s.599,tabl.(faceim.) 

indeks
Editions de l’Institut de 
Sociologie
Kat .Prawa Uiędzynarod.

153. Revue de science erimi* 
nelle et de droit pćnal 
conqaare
publ. sous les auspices 
du Centre Frangais de 
Droit Compart ...
Neavelle sórie.
T.21 Anne 1966 S.T031, 

indeks,bibliogr.
Kat .Postęp.Karo.

154. Rigaux Marcel.Trousse 
Paul-Em.: Les crimes et 
les delits du code plnal. 
Bruxelles £950-1963 fori!
Bruylent 8° indeks,bibliogr.
T.1. Les crimes et les d&llta

contra la surete de 
l'etat. 1950 S.X7I,
XIX,623

T.2. Les crimes et les dllits 
qui portent atteinte aux 
droits garantis par la 
constitution.Les crimes 
et les delits contra la 
foi publique.
1952 s.XIX,X,501 

T.3. Les faux en ecritures 
(Code p6nal,articles 
193 k 214)
1957 s.XXIII,XI,541,tab. 

T.4. Les crimes et les delits 
contrę la foi publique 
(suite). Les crimes et 
las delits contra l’or* 
dre public 1963 s.XV,
XVI,682

Kat .Prawa Karo.

155. Das -Bacht der Beamten, der 
Angestellten und Ar beiter im 
bffentlichen Dienst. 
Baden-Baden, Nomos Verlags- 
gesellechaft mbH u.Co 8°
Lfg 47. 1967 Harz, e.272



156. Rudolph Hans t Stadt and Stąat 
im rfimischen Italian. 
Unterauchung llber dla Entwick- 
ltmg des itunlzipalwesens in dar 
rejniblikanischen Zait.
GQttingen 1965 Vandenhoeck u. 
Ruprecht Gr s.VII#257,indeks, 
wykaz skrótów
Kat .Prawa Rzymsk.

157. Simitis Spiros: Rechtliche 
Anwendnngsmdglichkalt en 
Kyberaetischen System.
Tubingen 1966 j.ę.B.Wohr 
(Paul Siabaek) 8° a.20 
Racht u.Staat in fieaehich- 
ta u.Gegenwart Rft 322
Kat.Teorii Państwa i P r a m

158. Walker Nigel t Crime and 
Punishment in Britain.
Edinburgh 1965 At the Unlv. 
Press 8 s.XIII,367,tab., 
wykr.,indeks,bibllogr.
Kat .Prawe Kara.

159. Wolf Erik; Grosso Rechts- 
denker dsr dautschan 
Geistesgeschichte.4.durchgearb.u.engSnzte Aufl. 
TUbingen 1963 J.C.B.Mohr (Paul 
Siabeck) 8° s.71,803, tahl.
( ilustr., portr.), lndsksy, 
bibliogr. a  tekście
Kat.Toorii Państwa 1 Praam

160. Wunner Svatt Erik; Con
tractus. Sain Wortgebrnuch 
und Willensgehalt in 
klassiechen romisohstt Racht. 
Koln 1964 Bohlan Verl,
8° s.XIV,233, wykaz źródeł, 
indeks
Kat .Pram Rzymsk.

16 1. The Young Adult offender.
A review of currant practices 
and programmes in prevention 
and treatment.
New York 1965 United Rations 
8 s.V,135
Kat.Prawa Kara.

Zob.też poz. 65

VI. LITERATURA

162. Bateson F.W.; A Guide to 
English Literatuzw.
London 1966 Lon^nans, Green 
a.Co Ltd 8° s.XI,260,indeks, 
bibliogr.
B-ka

163* Behre Prank; Studies in 
Agata Christie's Writings. 
OSteborg 1967 8° S.203,bibliogr. 
Acta Univ.Gothebur gensis. 
Gothenburg Studies in English 
19.
Zakł.Pilol.Ang.

164. Bloomfield Maxwell H. t 
Alarms and Diversions.
The American mind through 
American magazines 
1900-1914,
The Hague 1967 Houten a.Co 
8° s.174,bibliogr.
Zakł.Pilol.Ang.

165. Bradshaw John: A Con
cordance to the Poetical 
Works of John Hilton. 
London 1965 George Allen 
a.Unwin Ltd 8° s .412
Zakł.Pilol.Ang.



166* Brodskaia S.Ja.t Publikadi 
tekstav A.M. Oor9 kogo v SSSR 
(1959-1963).
Bibliograf iceskij ukazatel* 
Moskva 1967 Izdato "Nauka" 8° 
s.240,erro
B-ka

167. Burden Dennie Ho 8 The Logical 
Epic.
A study of the argument of 
Paradise Lost.
London 1967 Routledge a.Kegan 
Paul 8° SoIX,206„ indeks
Kat.Filol.Ango

1.68. Conrad Josephs Letters to 
William Blackwood and David 
s.Meldrum,
Ed.by W.Blaokbrun.
Durham, N.C. 1958 Duke Univ. 
Press, Cambridge Univ.Press 
8° a JQUV11,209, portr., indeks
B-ka

169. English Literature from the 
16th Century to the Present.
A select list of editions.
London 1965 Longmans, Qreen a.
Co s.VIII, 161
B-ka

170. Der Fiedler vom Getto.
Jlddlsphe Dichtung aus Polen. 
Leipzig 1966 Terl.Philipp 
Reclam jun0 16® s.287
B-ka

171. Hamer EruLds The Metres of 
English Poetry.
London 1966 Methuen a.Co,Ltd 
16° s.XI,340,indeks
Zakł.Filol.Ang.

172. Hieatt Constance B.g The Realism 
of Dream Visions. The poetic 
exploitation of the dream-experi
ence in Chaucer and his contempo
raries.
The Hague 1967 Mouton a.Co 8° 
s.1 17,indeks,bibliogr. w wyborze
Zakł.Filol.Ang.

173. Knight G.Wilsoni 
Shakespeare and Religion. 
Essays ef forty years.
London 1967 Rutledge a.Kegan 
Paul 8° s.II,374, indeks
Zakł.Filol.Ang.

174. Levine George R»: Henry 
Fielding and the Dry Mock.
A study of the techniques 
of irony in his early works. 
The Hague 1967 Mouton a.Co 
8° s.160,indeks
Zakł.Filol.Ang.

175. Lewis C.S.: Studies in Medi
eval and Renaissance Litera
ture.
Collected by Walter Hooper. 
Cambridge 1966 At the Univ; 
Press 8° s.X,196,lmdekB
Zakł.Filol.Ang.

176. Nandakumar Premat
The Glory and the Good. 
Essays on literature.
London £965 Asia Publ.
House 8° e.U,311,indeks

• Zakł.Filol.Ang.

177. Notes on George Eliot*s 
The Mill on the Floss.
London 1965 Methuen a.Co,
Ltd 8 s.55,bibliogr. w wy
borze
Study-Aid Series. 
Zakł.Filol.Ang.

178. Paevskaja A.V.. Danoenko 
. V.T.i Chore Bal'zafc

Bibliograf ija russkloh 
parevodov i kritideskoj 
literatury na russkom 
jazyke. 1830-1964.
Moskva 1965 Izdat. "Khiga"
8® s.425 + err.
B-ka



iao.

tat.

162.

16$.

B..Georgs A.Q. Cwyd.1t 
of Literary Crixiciam. 

Compiled a. edited by ...
London 1965 Asia Publ.House 6° 
Vol.1. s.VIII,412
Zakł.Filol.Ang.

ftlohardson Kenneth E.t Force 
and Faith in the Novels at 
William Faulkner.
The Hague 1967 Houton ft.Oe 6° 
e.187,indeks,bibliogr.fi«1?6- 
184
2aJcl.Filol.Ang.

Saul George Brandom Quint od.
Essays on Five American Women 
Foots.
The Hague 1967 Mouton ft .Co 8° 
a. 50
Zakł.Filol.Ang.

Shakespeare Survey. An Annual 
Survey of Shakespearian Study 
and Production.
Ed. by'Allardyce Nicoll.
Cambridge 1966 At the Univ.Press 8° 
Vol.1• Shakespeare and His Stage 

1966 s.X,144,tabl.(fot., 
faoslm.)

Vol.13.King Lear.
1966 s.7111,182,ilustr., 
tabl.(fot.),indek»

Zakł.Fllol. Ang.

183. Teas dale Sara:
The Collected Poems of ... 
Introduction by Karla 
Zaturenska.
New York, London 1966 
Collier-Hacmillan Ltd 8° 
s.mn,224
Zakl.Filol. Ahg.

184. Tillvard E.M.W.1  
ŚEakeSpeare’s Early 
Comedies.
London 1966 Cbatto and 
Hindus 8° s.221,indeks
2akł»Filol. Ang.

185. Wedgwood C.V.t 
Seventeenth-Century 
English Literature.
London 1963 Oxford Univ.
Pres8 16° s.V, 186,indeks, 
bibliogr.
B-ka
Zob.też Bibliografie poz. 14 
oraz poz.25, 166, 216

VII. JĘZYKOZNAWSTWO

Abercrombie David: Studies in 
Phonetics and Linguistics. 
London 1965 Oxford Univ. Press 
16° s.15 1, indeks
B-ka.

B&lgarski dialekten atlas 
v ćetirl toma.
Sofija 1964 Izdat.na Balgar- 
skata Akad. da Naukite 4°

I. Jugoiztocna Balgarija.
...pod r&kovcdat. na St.
Stojkov i S.B.BemlteJn.
5.1. Karti 1964 s.VIII, 
v map 277
C.2. Statii.Komentari.Po- 

kazalci 1964 s.204,err.
II. Severoizto&aa BAlgarija.

...pod rakovodst.na St.Stojkov
5.1. Karti 1966 s.X,map 

290, err.
C.2. Statii. Komentari. 

Pokazalci 1966 a.160
Kat.Filol.Słow.



168* {Stola toy Georgig Meat nit e
l y w M  v  W a iiw n f l1frtT

Sofija 19B4 Izdat. na B&l- 
gapskata Akad.na Naukite 
8° a.349,mapy
Kat .Pilol.Słow.

189* Chomsky Noams Aspects of 
the Theory of Syntax.
Cambridge,Masso 1965 The 
I.M.T.Press 8° S oX9251, sche
maty, indeks, bibliogr.
K&t • (J ęż

190. Collinder Bjorn; Sprachver- 
wanctechaft und Wahiwchein- 
iicbkeit,
Ausgswahlte Schrlften neu 
verdffentlicht ....zusanmen 
mit einer Bibliographic der 
Werjce von B.Collinder 1921- 
1964,
Cnpaalai 1964 Almquiat u.Wiksell 
89 s.240,portr0,bibliogr.
Kat.J4z.B0l.

19 1. Communicationa, et languages. 
Red.A.A.Moles et BoVallancien. 
Paris 1963 Oauthier-Villars, 
Edit. 8° s.XVIII,215,:rys.,wykr., 
bibliogr.
Information et Cybernetique. 
Kat.Jęz.Pol.

192. DeŹe Lsslos O&rki po latorii 
zakarpatslcLch govorov.
Budapest 1967 Akademia! Kiadó 
8° So305,indeksy,bibliogr.
Kat .Pilol.Słow.

193. Gallia Ayaes Etudes sur la 
oomparaison slave.
Ia syntaxe de la comparaison 
d*inegalitó en vieux-elave 
eccl4slastique et dans les 
autres dialectes slaves jneri- 
dionaux du moyen age.
Oslo 1946 I KoonuLsjon Hos Ja
cob Dybwad 4° s.173,bibliogr.

194. Georgieva Elenas Osobeni 
casti v balgarskija kni- 
źoven ezik.
Sofija 1964 Izdat .na B&l- 
garskata Akad.na Naukite 
16° S.215
Kat. Pilol.Słow.

195. Gredmas A.J.t S&nantique 
structurale.
Recherche de methods.
Paris 1966 Libr.Larousse 
8 s.262,tab.
Kat.Jęz.Pol.

196. Hallander Lara-Q.r Old 
English Verbs in-sian.
A semantic and deri
vational study.
Stockholm 1966 Almquiat 
a.Wiksell 8° a.619,indeksy, 
bibliogr.
Acta Univ.Stockhelmiensis
15.
Zakł.Pilól.Ang.

197. HabovStiak Antoni 
Oravskd ndredia.
Bratislava 1965 Vyd.Slov. 
Akad.Vied 8 s.543,tab., 
mapy,indekB,bibliogr.
Kat.Pilol.Słow.

198. Hecaen Henry. Angelergues 
Renćs Patfaologie de langage. 
L*aphasie«
Paris 1965 Idbr.Larousse 8° 
s . 199, rys., słown., bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

199. language in Culture and 
Society.
A reader in linguistic and 
anthropology.
Ed.by Dell Hymes.
New Yor£ 1964 Harper a.Row, 
Publ. 4 s.XXX7,764,indeksy, 
bibliogr.
Zakł.Pilól.Ang.



200. Jakobaon Roman, Pant C.Gunner M., 
Holla Morris; Preliminaries to 
Speech Analysis,
The distinctive features and 
their correlates. 
Camoridge,Mass.1965 The H.I.T.
Press 6 s .VIII, 64,tab • , ilustr • , 
indeksy, bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

201. Ratz Jerrold J,fl Postal Paul M.:
An Integrated Theory of 
Linguistic Descriptions.
Cambridge,Hass. 1965 The H.I.T. 
Press 8° s.X*178, schematy, bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

202. Kenyon John Samuel. Knott Thomas 
Albert: A Pronouncing Dictionary 
of Amerioan English.
Springfield.Mass, 1953, G.a.C. 
Merlam Co.8 s.LVI,4S4
B-ka

209. Rpahe Hanst Indogermanische
Sprechwissenschafi j Q
Berlin, Valter de Gruyter u. Co 16°
1. Einleitung und Lautlehre.

1966 s.110,tab.,lndekB
2. Formenlehre 1963 s.100,tab., 

indeks
Sannlung Goschen Bd 59, 64 
Kat.Filol»Słow.

204. Machine Translation of Languages. 
Fourteen esseys.
Ed.by N.Locke a.Donald Booth. 
Cambridge,Hass. 1967 The H.I.T. 
Press 8° s.XII,243,tab.,wykr., 
rys.,indeks,bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

205. Monuments Serbica speotantia 
historiam Serbiae Bosnae Ragusii. 
Ed.Fr.Hiklosch.
Graz 1964 Akademische Druck- u. 
Verlagsanstalt 16° s.XII,580

206. Herfologia slovens keho 
jazyka.
Bratislava 1966 Vydavat. 
Slovenske3 akademie vied 
8° s.895,indeksy
Kat.Filol.Słow.

207. Morris Chariest Signifi
cation and Significance.
A study of the relations 
of signs and values.
Cambridge,Hass. 1964 The 
H.I.T.Press 6 s.Xj99,tab», 
schemat, indeks, bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

208. Problemy frazeologii. 
Issledovanija i meterialy,
Pod red.A.H.Babkina.
Moskva 1964 Izdat. "Nauka"
8° s.317,indeksy,bibliogr. 
(wydań w ZSRR od 1918—1961 r.) 
Akad.Nauk SSSR.Inst.Rusek. 
Jazyka.
Kat.Jęz.Pol.

209. Roberta A.Hoodt A Statisti
cal Linguistic Analysis of 
Amerioan English.
3^e Hague 1965 Houton a.Co 
4° s.437,tab.,eykr.,rys.
Kat.Jęz.Pol.

210. Ryden Mats: Relatire Con
structions in Early Sixteen 
Century English.
With special reference to 
Sir Thomas Elyot.
Uppsala 1966 Almqvist a.
Wikaells 8° s.LV,384 + 
t abl.24,bibliogr.
Acta Univ.Ups aliens is.
Studia Anglie tica Upsalien- 
sia 3.
Zakł.Jęz.Ang.



211* taa B.R. [wyd.] :
E,L»£. Selections 1.
Articles from the journal 

Language Teaching.
Lóadofc 1967 Oxford Univ.
Press Sr a.220
Zakł.Pilol.Ang*

212. ifceotimitcry a.. Shcvelov G.Y.t 
Die IflLrohenelavischen Ele
ment# in dor nodeman rua~ eisohen Literaturspr&cbe.
AttS deft Russ.ubertr. •••
Wiesbaden 1960 Otto HarreS- 
aowitz 8° s.vil,lQ6 SleViStische Studieribiicher...
1.
Kst.FUol.Slow.

213. SehaSeweiss Edmund: Die 
detttaehen Lehnworter in 
serbokroatischen in kultura 
geechicht1ichor Sicbt.
Berlin 1960 Valter de Ouster n.Ce. 8° s .XIX,2Q6,indeks,
Libliogr.

iEat .Filoi.S low.
214. Shcvelov Georg Y a; Die ukra- 

53sche Schriftspraohe 
1798-1965.
Ihre Entwicklung unter den 
Blhfluss der Diale kte.
Wiesbaden 1966 Otto Harrasssffitz
a° s.vi,17 7,indeks
Kat .pilol.Słow.

21$. Sovremenny.1 rusekiń jazyk.
Aute8 N.SoBalgina [i iuJ 
lad.3-e dopoln.i pererabot.
Moskva 1966 Izdat, "Vyslaja 
Śkola* 8° s.494*bibliogr.
Zakl.PiloloRoe,

216. Stylo in Language.
Edoby Thomas A.Sebeck. 
Canbrid£e,Mass„1964 The M.I.T.
Press 8° s.X7Il,470 iodeks/bibliogjr

217. Travanx linguistiques 
de Prague.
Prago; 1966 Academia 8°
1. L’Ecole de Prague 

d'anjourd'hui e.300, 
tab. 2

Acad.Teheeoslovaque deS 
Sciences.
Kat.Jęz.Pol.

218. Sprachen. Zuordnnng, 
Strukturen.
Festgabe seiner Schiller 
fUr Eberhard Zwimer.
Den Haag 1965 Martinns 
Hijhoff 8° s.1l3,rys., 
tab.,poftr. 1
Kat.Jęz.Pol.

219. Stang Christian 
Slavonic Accentuation.
Oslo 1957 UniversitetS- 
forlaget 8° s.194, err.
Kat .Filoi.S low.

220. Stanislav Jdnt Dejiny 
slovenskeho jazyka.
Bratislava 1967 Vyd. Sloven* 
skej Akad.Vied 8°
1 .Uvod a hlAskoaloVie.

3.dopln.vyd.
1967 s.70a,bibliegr.

Eat.Pilol.Slow.

221. Tvoreni slov v ceStinJ.
Praha, Academia 8°
2. OdvozovAni podstatn^ch 

jmen...za red.: Dane&s Fr., 
Dokulila M., Kuohare J.
1967 s.779,tab. + err,

Kat.Filol .Slow.

222. Ullmaan Stephen  ̂ Swma.wtSt..w.
An introduction to the 
soienoe of meaning.
Oxford 1967 Basil Blackwell 
8° s.278,tab,,rys.,indeks, 
bibliogr, w wyborze
Kat.Jęz.Pol.



223. Universals of language 
2nd ed.
Ed.by Joseph H. Greenberg.
Report of the Conference 
held at Dobbs Perry, JJeW York 
April 13-15, 1961.
Cambridge,Mass. 1966 The {1.1.t. 
Press 8a s .XXVII,337,t ab., sęhe- 
fflaty, indeks, blhlic^r *
Kat.Jęz.Pol*

224. Whorf Benjamin Lees 
Language, Thought, and Realty. 
Selected writings of ..• 
Cambridge,Mass. >966 The M.I.T, 
Press 8 s.u, 278, bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

225. Wi.jk Axel: Rules of Pro-
. nunc iat ion for the English 
Language.
An account of the relationship 
between English spelling a* 
pronunciation.
London 1966 Oxford Univ.FresB 
8° s.160.
B-ka

226. Zipf George Kingsle.Yi 
The Psycho-Biology of 
Language.
An introduction to dy
namic philology. 
Cambridge, Mass. 1965 
The U.I.T.Press 8a s.XV, 
336,tab.,wykr.,rys., 
indeks, bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

227. Zwimer Eberfaard.
Zwimer Kurt t Grtrnd- 
fragen der Phonemetrie. 
2. erweit. u. verbess. 
Aufl.
Basel 1966 S.Karger 6° 
s.218, wykr., indeks, 
bibliogr. + err. 
Phonemetrie hrsg. von 
E.Zwimer und Kenno- 
suke Ezawa. T H  •
Kat.Jęz.Pol.

Zob. też Słowniki poz.6, 
8—11f Bibliografie poz. 
14| oraz poz.432

VUI. MATEMATYKA
228. Benes Vaclav e.s General 

Stochastio Processes in the 
Theory of Queues.Reading,Mass.1963 Addison- 
Wesley Publ.Co,2jio. o s.VII, 
88,wykr.,indeks,bibliogr,
Kat.Jgatemat.

229. Bolt.lanski.1 v.fl.. vi1«r»iri« 
H.Ja.: Sismetrija v algebre. 
Moskva 1967 Xzdat. "Hanks" 16° 
s.233,tab.
Kat.Matemat,

230. Galot 0.1 Cour da ęalcul des 
probabilites.
2-e ed. entlerement refondue. 
Paris 1967 Dunod 8° s.XXI,478, tab.,wykr.,indeks
Kat .Statyst .Kateaat.

231 o Collatz Lothart Funktiotasl- 
analysis und numerische 
Hathematik.
Berlin,G<5t tinges, Heidelberg 
1964 Springer Tori. 
s .XIV, 371, tab •, i'jrS. ,portr., 
indeksy, bibliogr.
Kat .Mat emat.

232. Computers in Biochemical 
Research.
Bd.by Ralph W.StaOj, Bruce 
D.Maxman,
New York 1965 Academic Proas 
8° tab.,wykr.,rys .,fet.,ih-
deksy,bibliogr.
V«J1.1. 1965 s.XHI,5$2



233. Edding Friedrich; BethodeS 
d^analyse des depenses 
d* enseignement.
Paris 1967 UNESCO 4° s.73,tab. 
B-ka

234* Experimental Arithmetic.
High Speed Computing and 
Bathematics.
Providence, Rhode Island 1963 
Ajaor.Batheinat.Soc. 8° s.IX,356, 
tab. , wykr., indeksy, bibliogr. 
Proceedings of the 15th Sym
posium in Applied Bathematics 
...held in Chicago,111.,April 
12-14, 1962 and Atlantic City
N.Y.,April 16-19, 1962
Kat .Statyst .Batemat.

233. Fedorov A.I. g Metody natema- 
ti£eakoj statistikiwbiolo
gii i opytnojn dele.
Alma-Ata 1967 Izdat. "Kajnar" 
8° s.163,tab.,wykr.,bibliogr.
KatSMatemat.

239. Betod Mente-Karlo.
Pod red.G.I.Bar^uka.
Boskva 1967 Atomizdat 
16° e.256,tab.,wykr., 
bibliogr.
Kat.Batemat.

240. Nachbin Leopoldo;
The Haar Integral.
Trans! .from the Portu- 
geuse ....
Prineeton,N.Y. 1965 
D*Van Nostrand Co,Inc.
8. s.XII,156,indeks, 
bibliogr.
Kąt .JJatemat.

241. Nikodfon Otton
The Mathematical Apparatus 
for Quantum-Theories.
Based on the Theory of 
Boolean lattices.
Berlin 1966 Springer Verl,
8 s.X,952,indeks,bibliogr.
Kat.Piz.Teoret.

236. Hewitt Edwin* Stromberg Karli 
Real and Abstract Analysis.
A mo d e m  treatment of the 
theory of functions- of a real 
variable.
Berlin,Heidelberg,New fork 1965 
Springer Verl. 8° s.VIII,476,rys., 
Indeksy
Kat.Batemat.

237. gbstovskij A.? Lokalizacija
po moduljam nulej rjada Lorana 
4 ego proizvodnych.
L’vov 1967 Izdat. iVovskogo 
Universiteta 8° s.208,tab.,wylcr.
Kat.Batemat.

238. Lehto o.t Vlrtanen K.I.s Quasi- 
konfome Abbildungeru 
Berlin,Heidelber.New York 1963 
Springer Verl. 8° s.X,269,iys., 
indeks, bibliogr.

242. Philosophy of Bathematics. 
Select readings.
Ed.a. with an introduction 
by Paul Benacerraf a.Hilary 
Putnam.
Oxford 1964 Bsril Blaokwell 
8 s.VII,536, xys.,bibliogr.
Kat.Filoz.

243. Pierce William B. t Failure - 
- Tolerant Computer Design* 
With a Bibliography by Paul 
A.Jensen.
New York 1965 Acad.Press 8° 
s.XIII,242,tab.,wykr.,iy*.,. 
indeksy
Kat.Statyst.Batemat.

Zob. też poz.s 108, 190, 209, 
25-1» 333, 431



245.

246.

247.

' 248.

IX. FIZYKA, KOSMONAUTYKA. CHEMIA

a) Fizyka, koemonautyka

Niela Bohr.
His life and work as soen 
by his friends and colleagues. 
Ed. by S.Rozental.
Amsterdam 1967 North-Holland 
Pufol.Co 0 s.355,fot.
Kat.Fiz.Og.

Brings Richard J.s Electron - 
- Stream Interaction with 
Plasmas.
Cambridge, Mass. 1964 The M.I.t. 
Press 8® s.XI,187,rys,,wykr,, 
Indeks,bibliogr.
Kat.Flz.Pośw.

Broglie Louis de? Introduction 
to the Vigier Theory of Ele- 
nentary Particles.
Transl. by Arthnr J.Knedel. 
Amsterdam 1963 Elsevier Publ.
Co 8° s.138,tab.,bibliogr.
Kat.Fiz.Og.

Brown G.E.t Unified Theory of 
Nuclear Models and Foroes. 
Amsterdam 1967 North-Bolland 
Publ.Co 8° s.XI,259,tab.,wykr., 
zys.,indeks,bibliogr.
Kat.Flz.Pośw.

Brown Sanborn C.: Basic Bata 
of Plasma Physics.
Cambridge,Mass. 1959 the M.I.T. 
Press Er s.VIII,336, iys.,wykr., 
indeksy, bibliogr.
Kat.Fiz.Og.

Elton l.R.B.t Introductory 
Nuclear Theory.
2nd ed.
London 1965 Sir Isaak Pitman a. 
Sons,Ltd 8° s.XI,332,tab.,wykr., 
fot.,indeks,bibliogr.

250. Qlaastone Samueli 
Sourcebook on the Space 
Sciences.
Princeton,N.J. 1965 B» 
Van Nostrand Co.Inc. 8° 
s.XVIII,937,tab.,rys«, 
wykr.,fot.,indeksy
Kat.Kartogr.

251. Gourd in M. t Unitary 
Symmetries and their 
Application to High 
Energy Physics.
Amsterdam 1967 North- 
Holland Publ.Co 8°
s. XI,303,tab.,rys., 
indeks,bibliogr.
Kat.Fiz.Og.

252. Mass Spectrometric 
Analysis of Solids.
Ed. by Arthur J.Aheam. 
Amsterdam 1966 Elsevier 
Publ.Co 8° s.VIU,175r 
tab., wykr., rys., fot.,: 
indeksy, bibliogr.
Kat.Flz.Pośw.

253* Nuclear Magnetic 
Resonance
for Organic Chemists*
Ed. by P.W.Mathieson. 
London a.New York 1967 
Academic Press Inc. 8°
8. IX, 287, tab. »wykr. ,ryw.« 
indeksy, bibliogr.
Ktit.Chem.Org-,

254* Nuclear Structure and 
Electromagnetic Inter* 
actions.
Scottish Universities* 
Sumner School 1964 
Ed. by N .MacDonald. 
Edinburgh 1965 Oliver 
a.Boyd’80 s.XV,510,tab., 
wykr., xys., fot •, bibliogr,
Kat.Fiz.Teoret.



255. Proceedings of the 2nd Inter
national Symposium on Polari
zation Phenomena of Nucleons. 
Karlsruhe,September 6-10, 1965 
Ed.t P.Huber a. H.Scopper.
Basel 1966 Birkhauser Verl. 8° 
b . 5351 tab.,wykr., lys., fot., 
indeksy,bibliogr.
Exp orient ia Supplementum 12.
Kat.Fiz.Dośw.

256. Physics 1922-1941
Nobel Lectures. Including 
Presentation Speeches and 
Laureates* Biographies.
Published for the Nobel Foun
dation.
Amsterdam 1965 Elsevier Publ.Co 
8° s. X U ,  456, tab., wykr., rys.-, 
fot., indeksy, bibliogr,
Kat.Fiz.Og.

257. Quantum Fluids. Proceedings of 
the Sussex University Symposium 
16-20 August 1965
Ed.t D.F.Brewer.
Amsterdam 1966 North-Holland 
Publ.Co 8° s.VIII,360,tab.,wykr., 
rys.,indeksy,bibliogr.
Kat.Fiz.Og.

258. Schopper Herwig F.t Weak Inter
actions and Nuclear Beta Decay. 
Amsterdam 1966 North-Holland 
Publ.Co 8° s.X,417, tab.,wykr., 
indeks, bibliogr.
Kat.Fiz.Dośw.

259. Sovetskaja atomnaja nanka 
i technika.
Red.t K.I.Ścelkin [i inj)
Moskva 1967 Atomizdat. 4®
S.390, tab., wykr.,rys.,fot., 
portr.
B-ka

260. Strong Interactions
and High Energy Physics. 
Scottish Universities*
Summer School 1963 
Ed. by R.Q.Moorhouse.
Edlnbourgh 1964 Oliver a.
Boyd 8° s.XVI,475»tab., 
wykr., rys., bibliogr.
Kat.Fiz•Teoret.

261. A Survey of the Teaching 
of Physics at Universities. 
Prepared under the auspices 
of the International Uniocn 
of Pure a. Applied Physics. 
Paris 1966 UNESCO 8 0.396, 
tab.,bibliogr.
The teaching of basio 
sciences.
B-ka

262. Thermodynamics and Thermo
chemistry.
Plenary Lectures presented 
at the Symposium on Thermo
dynamics and Thermochemistry 
held in Lung, Sweden 
18-23 July, 1963.
London 1964 Butterworth 8° 
s.V, 89-214,tab.,wykr.,xys., 
bibliogr.
International Union of Pure 
a. Applied Chemistry in con
junction with the Swedish 
Chemical Society.
Kat.Chem.Fiz.

263. Tomaga Sin-Itiro:
Quantum Mechanics.
Amsterdam. North-Holland 
Publ.Co 8
Vol.2. New Quantum Theory.

Trans 1. from the Japan 
by Koshiba.
1966 s.XI,463,tab.,wykr., 
rys.,indeks

Kat.Fiz.Teoret.

Zob. też poz.g 239, 241, 270, 289, 293, 296, 364, 37V, 429

Kosmonautyka 
Zob. poz.t 250, 301



b) Chemia

264* HWn&erly Ch.t Principles 
and Applications of Paper 
Electrophoresis.
Amsterdam 1961 Elsevier publ. 
Co 16° s.xilf253,tab.,iiykr., 
rys.,fot.,indeksy,bibliogr.
Kat.Chem.Fiz.

265* Aba&in G.I.t Pogosjan G.M.t 
Technologiąa polućenija 
vol'frama i molibdeha.
Moskva i960 Gosud.Nauźno- 
Technićeskie Izdat.Literatury 
po fiepnoj i Cvetnoj Metallur- 
gii 8° s.259,tab.,rye.,ilustr., 
bibliogr.
Kat. Teohnol • Chem.

269. Bloemendal H.: Zone 
Electrophoresis in 
Blocks and Columns. 
Amsterdam 1963 Elsevier 
Publ.Co a.VIII,219»tab.,

* wykr.,xys.,fot.,indeksy,
bibliogr.
Kat.Chem.Fiz.

270. Brandsnberger E.t 
Rdntgenographische 
Chemie.
2.ezveit.Aufl.
Basel I960 Birkfcifcuser 
Verl. 8° s.272,tab. ,«ykr., 
rys.,fet.,indeks.,bibliogr.
Kat.Chem.Fiz.

266. Bagnal K.W.t The Chemistry of 
Selenium, Tellurium and Polonium. 
Amsterdam 1966 Elsevier Publ.Comp. 
8° s.vm,200,indeks,bibliogr.

• Kat.Chem.Nieorg.

267. Beilsteins Handbuch der organl- 
schen Chemie.
4 Aufl.
3.Erganzungswerk, die Literatur 
von 1930-1949 umfassend .......
bearb. von Harss-G.Boit ...
Berlin, Heidelberg,Hew York,
Springer Verl. 8°
Bd 6.T1.1. Abt.2.Isocyclische 

Verbindungen (Fort- 
setzung). 1965 s.XL,
501, indeksy

Kat.Chem.Nieorg.

268. Berthelot M.1 Collection des 
alchimistes grecs.
London 1963 The Holland Press Ltd 
16° s.XXVIII,284,rys.,indeks (Intro 
auctions)* s.45S,X (Traduction)* 
s.477,indeksy (text grec).

271. Bulletin of the . 
Chemical Society of 
Japan.
Tokyo 1926 - Maruzan Co, 
Ltd 8°
Vol. 1-10. 1926-1935 
Kat.Chsm.Org.

272. Cadle Rioter* D.t 
Particle Site.
Theory and Industrial 
Applications.
Ne* York 1965 Reinhold 
Pubi.corp. er s.x,390, 
indeks, bibliogr•

Kat•Teohnol.Chem.

273. Chapman D. .Magnus P.D.* 
Introduction to PracTical 
High Resolution Nuclear 
Magnetic Resonance Spectro
scopy,
Londeh 1966 Acad.Press 8° 
s .IX,112



274* Chemistry Nobel Lectures.
[Wyd.J: Arne Tiselius.
Amsterdam 1966 Elsevier Publ. Co 8° 
[Vol.] 1. 1922-1941 s^H.506,

.. in<3eka,bibiiogr,
(Vol.] 2. 1942-1962 sjti±IV710,

. . in4«?ks^bibliogrf
Kat.Chem. Nieorg.

275* Chimija redkich i rassejannych 
elementov ▼ 2 tomach.
Moskva 1969 Izdat. ,TVysś.Śkola" 8°
T.1. 1969 s.349,tab.,wykr.,bibliogr.

+ tab.skł.1
Kat.Chem.Nieorg.

276. Chromatographic Reviews.
Progress in chromatography, 
electrophoresis a.related methods. 
Amsterdam 1969-1966 Elsevier

Publ.Co 8°
Vol.7.Ed.by M.Lederer 1969 s.VIIIt

202,tab.,wykr.,rys.,fot., 
indeks,bibliogr.

Vol.8.Ed.by M.Lederer 1966 s.VIII,
298, tab. ,wykr., rys., indeks 
bibliogr.

Bd Ib@ Element e der 
ersten Nebengruppe II. 
Silber. Cold.Einschl.
Dokimanie,Bearb.von
W.Haas9.
1967 s.2 7 1,tab.,iys., 
indeks,bibliogr.

Kat.Chem.Ni eorg.

280. Kaiser Rudolf; Chrcmato- 
graphie in der Gasphase.
4 *Teilt Quantitative Aus- 
wertung.
Mannheim 1969 Bibliogra- 
phisches Inst. 16° s.278, 
tab.,iys.,wykr.
Kat.Chem.Piz.

281. Kauffe Karl: Reaktionen 
in und an festen St of fen. 
2.erweit.Aufl.
Berlin 1966 Springer Verl. 
8° s.XII,968,tab.,wykr,, 
rys.,fot.,indekBy 
Anorgan.u. allgemeine Chemie 
in Einzeldarstellungen Bd 2.

Kat.Chem.Piz Kat.Chem.Piz.

277. de la Mare P.B.D.. Bolton R.: 
Electrophilic Additions to 
Unsaturated Systems.
Amsterdam 1966 Elsevier Publ.Co 8° 
s.X,284,tab.,tabl.1,indeks,bibliogr.
Kat.Chem.Org.

278. Falk J.E.t Porphyrins and Metallo- 
porphyrins. Their general,physical 
and coordination chemistry and 
laboratory methods.
Amsterdam 1964 Elsevier Publ.Co 8° 
s.XIII,266,tab.,wykr•, xys.,fot., 
indeks,bibliogr.
Kat.Biochem.

279. Handbuch der analytischen 
Chemie.
Hrsg.von W.Presenius u.G.
Jander.
Berlin, Springer Verl. 8°
T1 3. Quantitative Bestirn- 

mungs- u.Trennungs- 
methoden.

282. Ketelaar J.A.A.: nhemianba 
Kbnstitution. Eine EinfQhrung 
in die Theorie der chemischsn 
Bindung.
Autoris .Ubers.von H.Becker. 
Braunschweig 1964 Prledr. 
Vieweg u.Sohn 8° s.VIII,429, 
tab., wykr., xys., indeksy,' 
bibliogr.
Kat.Chem.Org.

283. Krebs H.i Die Trennung 
von Racematen auf chroma- 
tographischem Megs.
KB In u.Opladen 1969 Vfest- 
deutsch.
Verl. 4° s.49, tab.,
biblf ógr.



264* Leggett Bailey J.i Techniques 
la Protein Chemistry.
Amsterdam 1967 Elsevier Publ.
Co 8° s.XIV,406,tab.,wykr., 
rys.,fot•,indeks,bibliogr.
Kat.Biochem.

285. Little L.H.: Infrared Spectra
of Adsorbed Species. Q
London 1966 Academic Press 8° 
s.XII,428, tab. ,wykr., indeksy, 
bibliogr.
Kat.Chejo.Org.

286. Ma.lranovski.1 S.G.: Katalit i- 
deskie i kineticeskle volny 
v poljerografii.
lloskva 1966 Izdat. "Nauka 8° 
e.287,wykr,,bibliogr. + err.
Eat .Chem.Nieorg.

287. Keher Robertt Steroid Chromato
graphy.
2nd rev.a.enlarged ed.
Amsterdam 1964 Elsevier Publ.Co 
8° s.XIII,389,tab.,wykr.,rys., 
fot., indeksy,bibliogr.
Kat.Chem.Fiz.

288. Organometalie Compounds 
Methods of Synthesis.
Physical Constants and Chemical 
Reactions.
Ed. by Michael Dub.
Berlin 1967 Springer Verl. 4°
Vol.2. Compounds of Germanium,

Tin and Lead Including 
Biological Activity and 
Comnereial Application.
2nd ed.,edited by R.W.
Weiss covering the litera
ture from 1937 to 1964.
1967 s.XIX,.697, tab,,bibliogr

255
Kat.Chem.Org.

289. Proceedings of the Second Tihany 
Symposium on Radiation Chemistry. 
Ed.by Janos Dobó a.Peter Hedvig, 
Budapest 1967 Akadómiai Kiadó 8° 
s.XVI,813,tab.,wykr.,fot.,indeks, 
bibliogr.

290

291.

292.

293.

294.

295.

Pungor E.t Flame Photo-
netxV T-sory.
Transx.editor: R.A. 
Chalmers,
Budapest 1967 Akademia! 
Kiadó 8° e.X,200, tab., 
wykr.,rys.,fot.,indeks, 
bibliogr.
Kat .Chem.Nieorg.

Razvitie organiceskoj 
chimii v SSSR.
Pod red. V.V.Kar&aka. 
Moskva 1967 Izdat. "Na
uka” 8 s.573,portr., 
bibliogr.
Sevetskaja Nauka i Tech
nika za 50 let.
B-ka

Reactivity of Solids.
{>th International Sym- 
posium on the Reactivity 
of Solids. Munioh, August
2nd-8th, 1964
Ed.by G.-M.Sclmrab. 
Amsterdam 1965 Elsevier 
Publ. Co 8° s.X, 63^, ia'?. 
sykr., rys., fot., s u m . , 
indeksy,bibliogr.
Kat*Technol.Chem.

Sebba Felix: Ion Flo- 
tataion. Amsterdam 1962 
Elsevier Publ. Co 16° 
s.154, rys.,eykr.,tabl. 
(fot.), indeks
Kat.Chem.Fiz.

Smith Brandes H.; Brid
ged Aromatic Compounds. 
New York 1964 Acadenic 
Press 8° s.XI,553,indeks, 
bibliogr.
Kat.Chem.Org.

Smith Herchel: Organic 
Reactions in Liquid 
Aumonia.
Braunschweig 1963 Friedr. 
Vieweg u.Sohn



Hew York 1963 Interscienge Publ.- 
John Wiley a.Sons,Inc. 3° s.XV, 
363* tab.* indeks,bibliogr.
Chemie in nichtwassrigen ioni- 
sierenden Losungsmitteln Bd 1 
Tlbd 2
Kat.Cheta.Org.

296. Suohet J.P.; Chemical Physics 
of Semiconductors.
Transl. (from F r e n ^  by E.Heasell. 
London 1965 D.VanHostrand Co Ltd 
8° s.XII,197,tab.twykr.,rys., 
indeksy* bibliogr.
Kat.Mineral.i Krystalogr.

297. Thomas J.M.. Thomas W.J.: 
Introduction to the Principles 
of Heterogeneous Catalysis. 
London 1967 Academic Press 8° 
s.X,544,indeks, bibliogr.
Kat. Technol. Chsm.

296. Trifonov D.N.s Redkozemel'nye 
elementy i ich mesto v periodi- 
2eskoj sisteme.
Doskva 1966 Izdat. "Nauka" 8° 
s.192v tab*,wykr.*bibliogr.
Kat.Chem.Nieorg.

X. GEOGRAFIA, METEOROLOGIA. GEOLOGIA. MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA.
GIEBOZNAHSOTO.

a) Geografia. Meteorologia ’

303. Arid Lands. A geographical 
appraisal.
Ed. by E.S.Hills.
London 1966 Methuen a.Co ltd 
8° s.XVIII,461*tab.,wykr,, 
ilustr.*mapy,bibliogr.
Kat.Hydrogr.

304. Atlas Larousse Claaaique 
Avec la collaboration de 
D.Curran et de M.Coquexy. 0 
Paris 1965 Libr.Larousse 4 
atlas s.128, indeks s.31.

Kat. Geogr .Region.

301. Aerospace Ranges;
Ins trumentat ion.
Princeton^N.J. 1965 D.Van Nostrand 
Co Inc. 8° s.XV,457,tab.,wykr.,rys., 
ilustr.* indeks
Kat.Kartogr.

302. Archnmbault M..I*»»nx>-p-p p f.
Vanney J.R.t Documents et methods 
pour le conmentaire de cartes. 
Geographie et geologie. .
Paris 1967 - Masson et C ~  8°
Fasc.1, Principes gdndraux. 1967

s.79,rys.,+ 19 map + Notices 
de cartes geologiques s.8nlb

299. Wheeler Owen H.: Physical 
Organic Chemistry.
Amsterdam 1966 Elsevier Publ. 
Co 8° s,vill,172,tab.,indeks, 
bibliogr.
Principles of Modem Chemistry. 
Monograph 2.
Kat.Chem.org.

300. Wierne R.J.t Agar Gel Electro
phoresis.
Amsterdam 1965 Elsevier fcubl.
Co 8® s.XIII,425,tab.,wykr., 
zys.,fot.,indeksy,bibliogr.
Kat.Biochem.

Zob. też poe.s 252, 253, 340, 
342, 347, 343, 354, 362, 367, 
369, 370, 377, 373, 399, 423.



306.

307.

308.

309.

Chabot Georgesi Geographic 
regional© de la Prance.
Paris 1966 Hasson et C—  Edit.
8° s»X,433, 12 map i mapy 
w tekście , tab?. *, indeks, bibliogr.
Kat. Geogr. Region.

Climatological Atlas 
of Africa.
Compiled a.edit, in the African 
Climatology Unit, University of 
the Witwaterstrand, Johannesburg.
Under the direction of Stanley P. 
Jackson.
I*go3-Nairobi 1961 CCTA/CSA 2° 
knlb 7, tabl.55 (mapy)
Comnission for Technical Co- 
-operation in Africa South of 
the Sahara. Joint Project No1.
Kat.Geogr.Fiz.

Le dśplacements humains.
Aspects methodiquec de leur mesure. 
Publ. par Jean Sutter.
Monaco 1963 Editions ”Soiences Hu- 
maines" 4° s..XVI, 239, tab., wykr., mapy, 
indeks,bibliogr.
Eirtretiemde Monaco en Sciences 
Humaines (1-e session 1962-24-29 mai) 
[Tyt. i referaty również w  jęz.ang.J
Kat. Geogr. Ekonom. 313

PlziSeskie osnovy i techniceskie 
sredstva aerometodov.
Leningrad 1967 Izdat. •'Nauka*’ 4° 
s.379,tab. ,wykr. ,ryS., tabl.(fot. ), 
bibliogr. + err.
AN SSSR Laboratorija Aerometodov 
Ministerstva Geollogii SSSR.
Kat .Kart ogr.

Pjuron R.; Problems vody na 
zemnym śare.
Leningrad 1966 Gidrometriceskce 
Izdat. 16° s.255,ilustr.,mapy
Kat.Rydrogr.

Frontiers in Geographical 
Teaching.
The Madingley Lectures for 1963 
Ed.by Richard J.Chorley and 
Peter Haggett.

London 1967 Methuen a.Co Ltd 8° 
s.X,37Q,tab.,wykr.,rys.,mapy, 
indeks,bibliogr.
Kat .Geogr.Region.

311 Geomorfologie ceskfrch 
zemi.
fAut.] • Demek Jaromir [i inj] 
Praha 1965 Ceskoslov.Akad.
Ved 8° s.335,ilustr.,mapy, 
tabl.barwne,Indeks,bibliogr.
Kat.Geogr.Piz.

312. Im Lande der Kariben.
Reisen deutscher PorBcher 
des 19.Jahrhtmderts in 
Guayana.
Alexander von Humboldt.
Robert Schomburgk.Ricbard 
Schomburgk. Carl Ferdinand 
Appun.
AusgewShlt u.eingeleitet 
von Herbert Scurla.
Bgrlin.1965 Verl.der Nation 
8 s.669,ilustr.,mapa ski., 
slown.
Kat.Geogr.Piz.

Izu&enie fiziko-geologi- 
óeskich processov na pobe- 
reżach i beregach vodochra- 
nilisc po aeros'nimkam. 
(MetodiSeskoe posobie) 
Lgningrad 1967 Izdat.’•Nauka" 
4° s.215,tab.,ilustr + 
tabl. (f ot. ,mapy), bibliogr.
Kat.Kartogr.

314. King Lesterr The Morphology 
of the Earth.
A Study and Synthesis of 
World Scenery.
Edingttrgh a.London 1967 
Oliver Boyd 4 s.nil, 726, 
tab. ,mapy, ilustr., fot., in
deksy, bibliogr. w wyborze



315* lapad Q»s Precis de biogdo- 
gcophie. . t
Paris 1967 Hasson a»CM  Edits 
4° s »358,rys • »sykr* , table (fot *) 
mupsr, indeksy, bibliagr.
Kat,Zool.Systemat.

31 $« Bsteolreć et Documents a 
Centro de Documentation 
Cartogrąphifiue» et Geograpbique.
Pttrls, Centre National de la 
Resbsrobe Scientifique.Institnt
de Geegpaphie de l’tfniv'.de Paris 
T.3. ecus 1*  directede AoChollSy

195? s »242, Hustr. ,W B y , bibliogr* 
T.4. sous la direot.de A.Cbollay 

1954 s.284.
T.6. sens la direct. n ł* n 

1958 s.263
T.7. sous la direct»ds Georges Chabot

1960 S.275
T.8. sous la direct. " M *

1961 s .143
T. 9. Centre de Redherchas et Documen

tation Cartograpfciquee et dća- 
graphiquos.
Sous la direct.de Jean DraBch.
Paso.4. A u -Plarthol I.de?Recbsrchee 

sur la gdc^rapble bn* 
mains do lBIra 1 septen
trional.

B.-Bentomt P,° Bonuses rd- 
centes sur quclquen 
prcblfttes econcmiques 
do l &Ira&ó 

1964 s.r08
Anne 1966 Nouvelle serie.

TOl.1. Mainguet-Hlchel Monique; Quelques 
aperęus sur lea manteai&r de de
composition des rochsa deed lee 
Andes Vendzudliennss ds Itópida- 
-conedquences njorpbologiques.
1966 s .96,tab. »eykr. ,mBpy,t*bl. 
ski.,res.

vol.2o Derean S.g Le relief db
I.Bateau d’Atar(Adrar Manritanien) 
wyd. 1967

11.Archanbanlt g Essai sur la genese 
des glacis d’drosion dans le sud 
et le sud-est de la Prance.
1967 s.139,bibliogr.

317. Teaatideskie kartogra- 
Hrovanie ▼ SSSR. 
Leningrad 1967 Izdat. 
ttaaka 4° s.206,tab.,rye., 
mapy, bibliogr.
AK SSSR. Geograficesboe 
Qb&destvo SSSR.
Kat.Kbrtogr.

318. Wmteftbnetfa otfried: 
Geologieebes Karteto- 
lesen un& Profil- 
zeiebnen.
Leipzig 1996 6.0.
Teubner Y«r2agsg£H 
sellacbaft Er e.186* ilustr.,f ©t.,tab!* 
barsne 3, indWcgfo 
bibliogr*
Kat.QeOgr.plB.

319. Wocbaanft A.: Hydrolog*. 
Vberlrdlstbsa Masser. 
Unterirdiscbas Waastfe 
Hydrtmjeteorologde. 
WaeserbttushBłt*
Berlin 19(4 r &  vmrl, 
f.Bauwesan a9 e.534* 
tab. ,*ykr. ,ttga., U^Ste1., 
indeksy, biillagy.
Kat.Hydregr*

320. Well Plerret
Lee Cheain ds far* 
Preface par Louie 
Armand.
Paris 1964 Libr* 
Larousss a.44T»£3Mbtr.* 
rys.,wykr.
Kat.Oeogr.BkwMbu

Zob. też poz.; 86, 11tf 
386



b) Geologia

321» Adler Isidore; X-Ray 
Emission Spectrography 
1* Geology.
Amsterdam 1966 Elsevier 
Publ.Co 8° s.xil,258#rya., tab.,Indeks,bibliogr.
Methods in Geochemistry 
and Geophysięs. 4.
Kat. Glebo zn.

322. Allen J.R.1.; A Review of 
the Origin and Character
istics of Recent Alluvial 
Sediments.
Amsterdam. 1965 Elsevier 
Publ.Co 8° s.91 -191,bibliogr.,
SU0B.
Sedimentology-Vol. 5 No2 
Sept. 1965.Special Issue.
Kat.Geol.

323. Aubouin Jeant Qeosynelines. 
Amsterdam 1965 Elsevier Publ.*
CO 8P s.XV,335,tab. fwykr.,
rys.,tabl. ,mapy,indeks,bibliogr. 
Developments in Geetectonics 1.
Kat.Geol.

324. Carbonate Rocks. Physical 
and chemical aspects.
Ed.by George V.Chillngar,Harold
J.Bissel,Rhodes W.Fairbridge. 
Amsterdam 1967 Elsevier Publ.
Co 8° s.413»tab.,wykr.,rys.» 
tabl. barem. 1 ,indekB, bibliogr. 
Developments in Sedlmentology 
9 B
Kat.Geol.

325. de Run Nicolass The Mineral 
Resources of Africa.
Amsterdam 1965 Elsevier Publ.
Co 4° s.XXVI,740,tab.,xys., 
snpy,indeks,bibliogr.
Kat.Geol.

Amsterdam 1965 Elsevier 
Publ.Co 8° s.VIII,274, 
tab.,foykr., rys.,fot., 
indeks.bibliogr•
Developments in Sedlmentology 7. 
Kat.Geol.

327. Geologi^eska.1 a izu&emost* SSSR. 
Vil’njus 1066 Izdat.
"Mintis” 40
T.6. Kaliningradskaja Oblast*

RSFSR
Period 1946-1960 
Vyp.1. Pedatnye raboty,
1966 s.138, mapa 1,.indeksy

Kat.Geol.

328. Geologija 1 neftenosnost*
paleoeoja Juźnoj PribaltiJd. 
(Trudy, vyp.1)
Vil’nJua 1965 Izdat. "Mintis"
4° s.1QT,tab.,rys.,wykr., 
mapy,fotbibliogr.
[tyt. i streszcz. vr jęz, lit. 
i ang.]
Gosud Geolog.Komitet SSSR.
Inst.Geol,(Vil*nJus}
Kat.Geol.

329.Gogue1 Jean? Traits de 
teotonique.
2-eme ed.revue et augm,
Paris 1965 Masson et C , Edit. 
8° s.457,ilustr.,indeks
Kat. Geogr. Region.

330. Ingle James C.Jr.:
The Movement of Beach Sand.
An analysis using fluorescent 
grains.
Amsterdam 1966 Elsevier Publ.
Co 0 s.X,221,tab.,wykr,,xys., 
f ot 0 6mapy,indeks,bibliogr. 
Developments in Sedlmentology 5

326. Dżułyński Stanisław.
Walton E.K.: Sedimentary 
Features of Flysch and 
Greywackes.



331. Mero John L. s The Mineral 
Resources of the Sea 
Amsterdam 1965 Elsevier Publ.
Co 8° s.XHI,312,tab.,eykr.,rys., 
fot • ,mapy, indeks, bibliogr.
Kat.Geol.

332. Hovye vidy drevnich rastenij 
i bespozvonocnych SSSR.
Moskva 1960 Gosud .Haucno-Tech- 
ni£eskoe Izdat.literatury_po 
Geologii i Ocbrane Hedr 4°
5.1. s.6l2,ilustr.,tabl.93(fot.), 

bibliogr. + err.
C.2. (prodolżenie) s.522(ilustr.f 

tabl.70(fot.),bibliogr + 
err.

Vsesojuznyj Naucno Issledovatel*nyj 
Geologideskij Institut Min.Geologii 
i Ochrany He dr SSSR.
Kat.Geol.

333. Prostejsie natematiceskie prlemy 
reśenija geologideskich zadać 
(regional* nye struktumye postro- 
enija).
Moskva 1967 Izdat.’lledra” 8° 
s.83,i»ykr.,mapy, skł.1,bibliogr.
Kat.Geol.

334* Sedimentology and Ore Genesis. 
Proceedings of a Symposium,held 
during the Sixth International 
Congress Delft - 1963.
Ed.by G.C.Amstutz.
Amsterdam 1964 Elsevier Publ.Co 
8° s.VI,184,tab.,wykr.,xys.,fot., 
indeks,bibliogr.,err.
Developments in Sedimentology 
Vol.2.
Kat.Geol.

335. Stratigrafi.ia cetvertiSnych ot- 
loźenij i paleografija antropo- 
gena Jugo-vostoinoj Litvy,
(Trudy, vyp.2)
Vilnius 1965 Izdat. "Mintis" 4 
s.419ttab.,wykr.piys.,mapy, tabl. 
skł.(rys.,mapy) + 2 tabl.skł.,err. 
Gosud.Geolog.Komitet SSSR. Inst. 
Geol.(Vilnius)

336. Stratigrafija i paleo- 
geografija melovych ot- 
lożenij Vostocnogo Kavfcsza 
i prilegajiSkai rajonpv 
Volgo-Ural* sko;J oblasti. 
Moskva 1967 Izdat."Haeka*4° s.1 3 5»tab.(w tym 4 skł.), wykr., xys. ,mapy, bibliogr.
Kat.Geol.

337. Strftug»f TaHLl6: Die mi#-
ziinezb- mediterranen Qaetro- 
poden Ungaros.
Aua dem Ungarischen tibersetzt 
vom Itória Czukor.Budapest 1966 Akademiai Kiado
4° s.692,ilustr.,tabl.69 
Kat.Geol.

338. Tiokell F.G. 1
The Techniques of Sedi
mentary Mineralogy.
Amsterdam 1965 Elsevier 
Publ. Co 8 s.VII,220,tab., 
eykr.,rys.,fot.,Indeks, 
bibliogr.
Developments in Sediment ele
gy 4.
Kat.Geol.

339. Turbldites. Ed.by A.B.$ouma 
and A.Brouver.
Amsterdam 1964 Elsevier 
Publ. Co 89 s,264,tab.,nykr., 
rys.,tabl.(fet.),mapy, 19 * 
deks, bibliogr*
Developments in Sedtownte* logy 3.
Kat.Geol.
Zob. też Słowniki poe.12 
oraa poz.s 302, 313, 318,
343, 426.



•) Mineralogia 1 krystalografia

340. Burrl Conrad» Petrochemische 
Berechnungsmethoden auf 
dquivalenter Grundlage.
Basel 1939 Birkhauser Verl.
8° s.334,indeks
IJat.Mineral, i Krystalogr.

341. Burri Conrad, Parker Robert L., 
Wenk Eduard1 Die optische 
Orient ienmg der Plagioklase. 
Basel 1967 Birkhauser Verl.
8° s.334*indeks,bibliogr. 
Mirieralogisch-Gootechnische ' 
Reihe Bd 8.
Kat .Mineral i Krystalogr.

342. El-Hlnnawi Essen E.; Methods 
in Chemical and Mineral 
Microsoopy.
Amsterdam 1966 Elsevier.Publ.
Co 8° s.IX,222,tab.,wykr., 
rys., fot.,indeks,bibliogr.
Kat.Ceol.

Kat.Geol.

344. Jones Meurig P.. Fleming Mar
aton G.: Identification of 
Mineral Grains.
Amsterdam 1963 Elsevier Publ. 
Co 8° s.102,tab.,indeks

343. Sinkankas John:
Mineralogy. A first 
course.
Princeton,H.J. 1966
D.Van Hostrand Co,Inc.
8° a.XI,587,tab.,rys., 
fot.,tabl.barwn.,indeks, 
bibliogr. w vyborse
Kat.Geol.

3 4 6 .  S iw V n n lr a .q  J o h n !

Mineralogy for Aikateurs. 
Frineeton,H.J. 1964 D.Van 
Hostrand Co.Inc. 4" s.XIII, 
383,tab.,rys.,fot.,indeks, 
bibliogr.
Kat.Geol.

347. Smith Orsine C, 1 
Identifioatien and 
Qualitative Chemical 
Analysis of Minerals.
2nd ed.
Princeton,!!.J. 195J D.Van 
Hostrand Co.Ino. 8* s.IX, 
385, xys•,tab•,tabl•barwn., 
indeks
Kat.Geol.

348. Z emanu Josef:
Kristallohemie.
Berlin 1966 Valuer de 
Gruyter a.Co 16° s.144,
32, indeks
Kat .Mineral i Krystalogr.

343. Gleason Sterling: Ultraviolet 
Guide to Minerals.
A complete working manual for 
the use of ultra vio1 light in 
locating and reoognizing 
minerals.
Prinoeton,H.J. I960 D.VanHostrand 
Co,Ind. 8° s.Xir,244,ilustr., 
tab., tabl.bazem.,indeks

Kat.Geol



d) Gleboznawstwo

349. Fiedler H.J.: Die Untersuchung 
der BBden in 2 Bfinden.
Dresden 1964 V er 1. The o dor 
Steinkopff 8°
Bd 1• Fiedler H.J.Hoffmann 

Fr..Scfamiedel H,: Die 
Bodenbeurteilung im 
Gel&nde.
Die Untersuchung der 
physikalirchen Boden- 
eigensęhaften im Labo-' 
raterium.
s .XI, 234, tab. ,wykr., 
rys., fot,, indeks ,bibliogr. 
+ tabl.4(fiooogr. )ferr.

Kai..Glebo zn.

330. Kandler Peter: Waldbodentypen 
der Deutsohen Demokratischen 
Republik.
Leipzig 1963 Neumann Verl. 8° 
s.180,tab.,rys.,tabl.barwne, 
bibliogr.
Kat. Glebozn.

331 • &aoinksl.i N.A.: HechaniŹeskij 
1 mikroagregatnyj sostay 
po<Svy, metody ego izudenlja. 
Hoskya 1938 Izdat.Akad .Nauk 
SSSR 16° s. 19 1,tab.,wyto., 
ilustr., indeks, bibliogr. + 
err.
AN SSSR. Poovennyj met.im. 
V.V.DofcaSaeva.
Kat . Glebozn.

332. SoderŹani* m i jementoy 
v podvach Ukrinskoj SSR.
Kiev 1964 Naukova Dunka 4° 
s. 294, tab. ,wykr., bibliog*,
AN Ukr.SSR. Inst.Fiziologii 
Rastenij.
Kat.Gldbozn.

Zob. też Słowniki poz. 12

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA. ANTROPOLOGIA -

a) Biologia

353* Ant ibie tics.'
Their chemistry and non-medi
cal uses.
Ed.by Herbert S.Goldberg. 
Princeton,N.J. 1959 D.Van 
Nostrand Co,Ino 8° s.X,608, 
tab.,wykr.,rye.,fot.,indeks, 
bibliogr.
Kat.Fizjol.Rośl.

354. Biochemists* Handbook ...
Ed.by Cyril Long.
London 1961 E.and F.IV.Spon 
Ltd 8° s.XXII,1192,tab.,wykr., 
rys.,indeks,bibliogr.

355. The Biology of Cancer.
Ed.by E.J,Ambrose a.F.J.C.
Roe.
London 1966 D.Van Nostrand 
Co,Ltd 8° s.237,tab.,-*Q/’Kr»i 
rys.,fot.,indeks,słowa,» 
bibliogr.
Kat.Biochem.

356. Blagoveddenski.1 A.V.i $16- 
chlmideskaja dvoljucija 
cvetkovych rastenij•
Mgskva 1966 Izdat. "Nauka*
8 s.326,tab.,indeks,bibliogr. 
AN SSSR. Glavnyj Bot.Sad*



357. Bresler S.E.: Vvedenie
. v oblekałjarnuju biologiju. 
Izd.2-e pererabot.
Moskva-Leningrad 1966 Izdat. 
*Tlauka" 8° s.514|tab.,wykr., 
rys.,ilustr.,indeks,bibliogr.
+ err.
AN SSSR. Int.Vysokomolekuljar- 
rych Soedinenij.
Kat.Pizjol.Rośl.

358. Buchner Paul: Tiere ais Mikroben- 
zttchter.
Berlin 19b0 Springer Verl. 16° 
s.V,160,tab.,ilustr.,indeks
Kht. Piz jol^.Rośl.

359. Pincham J.R.S.. Day P.R.:
Fungal Genetics.
2nd ed.
Oxford 1965 Blackwell Ścieni 
tliii Publications 
tab.,wykr.,xys,,tabl.lfot.), 
indeksy,bibliogr. poz.607
Kat .Mikrobiol.Og.

360. Fizideskie metody issledova- 
nija belkov -i nukleinovych 
kislot.
Red.t Lazurkin Ju.S.
Moskva 1967 Izdat. "Nauka" 8°
U.322, tab.,wykr.,rys.,fot., 
bibliogr.
NauSnyj Sovet po Problemam 
Molekuljamoj Biologii.
Kat.Mikrobiol Og.

361. Florkin Marcel: A Molecular 
Approach to Phylogeny.
Amstgrdam 1966 Elsevier Publ.
Co 8° s.176,tab.,wykr.,rys., 
fot.,indeks, bibliogr.
Kat.Pizjol.Roól.

362. Florkin Marcel et Schoffeniels 
Ernest; Biochlmie et biologie 
molóculaire.
Liege 1967 Desoer 8° s.578, 
tab.,wykr.,rys.,fot.,indeksy, 
bibliogr.

363. Glycoproteins. Their compo
sition, structure and function. 
Amsterdam 1966 Elsevier Publ.
Co 8° s.XVI,628,tab.,wykr., 
diagr.,fot.,indeks,bibliogr.
Kat.Biochem.

364. Grosch Daniel S.ł Biological 
Effects of Radiations.
New York 1967 Blaiedell Publ.
Co 8° s.293,tab.,wykr.,xys., 
indeksy,bibliogr.
Kat .Mikrobiol,. Szc zeg.

365. Hartman Philip B.. Suskind 
Signund R,: Gene Action. 
Englewood Cliffs,N.J. 1965 
Prentice-Hall,Inc. 8° s.XIV,
185,ilustr.,wykr.,indeks, 
bibliogr.
Kat.Mikrobiol.Og.

366. Krompecher Stefan: Form und 
Punktion in der Biologie.
Leipzig 1966 Akad.Verlags- 
gesellschaft Geest u.Portig
K.-G. 16° s.139fWykr.,zys., 
fot.,słown.,bibliogr.
Klelne Wissenschaftliche Bi- 
bliothek.
Kat.Fizjol.Rośl.

367. Iamanna Carl.Mallette M.Frank: 
Basic Bacteriology. Its biologi
cal and chemical background.
3rd ed.
Baltimore 1965 The Williams a. 
Wilkins Co 8° s.XIV, 1001,tab., 
wykr•, indeks,bibliogr.
Kat.Mikrobiol.Og.

368. Metody chraneni.ja kollekcion- 
nych kul*tur mikroorganizmov 
Moskva 1967 Izdat."Nauka" 16° 
s.150,tab.,bibliogr.



369* New Biochemical Separations 
Bd.by A.T.James aJi.J.Hoocrls. 
London 1964 DaVanHostrand Co 
Ltd 8° s *11,424,tab.,wykr., 
rys*,fot•,indeksy.bibliogr.
Kat *Pizjol.Rod!*
Kat .Idkrobiol .Cfe *

370* rtyfrrfrp Diinnschicht-
chraaat ographi e in dor Amino- 
s&ure- und Peptid-Chemie.
Berlin 1966 Iblter do Gruyter 
u»Co 16° s.XVU, 250, tab.,wykr., 
tabl.skł.1pilustr*,indeksy, 
bibliogr*.

Bat .Idkrobiol «Qg •

371* Progress in Biophysics.
Bd*t J.A.V.Butler, H.E.H^xLey. 
Oxford, Pergamon Press 8°
[Vd.] 17. 1967 s.VU,392,ilustr., 

indeks,bibliogro
Kat .RLzj dL oRośl.

372. Robinson James R.: Fundamentals 
of Acid-Ban e Regulation*
2nd ed*
Oxford 1965 Blackwell Scientific 
Publications 16° s.X,81,tab., 
rys *,indeks,bibliogr*
Kat * Idkrobiol * Qg *

373. Bazvitie biologii v SSSR.
Moskva 1967 "Nauka"'8° s.763, 
portr*,bibliogr*
Sovetskaja Nauka i Technika za 
50 let.
B-ka

374* The Hhlnenc.ephalon and Related 
Structures*
Bd.by W.Bargmann and J.P.Schadd. 
Amsterdam 1963 Elsevier Publ.
Co 4° s.253,tab.,wykr.,rys., 
fot*,indeksy,bibliogr*
Kat*FizJ61«Zwierz*

375. Serra J.A.t Modem 
Genetics.
London, Academic Press 8° 
Vol.2. 1966 s,.21,616,

ilustr.,tab.,wykr., 
rys • ,indeksy ,bibliogr.

Kat.ldkrobidl.Cg.

376* Tissue Culture.
Proceedings of the Seminar 
held in Baroda under the 
Univ.Grants Commissi on and 
The Maharaja Sayajirao 
Univ. of Baroda,India . 
January 21 - 28, 1965 
Edit, by C.V.RamidddshiMn 
The Hague 1965 Or If. Junk 
Publ. 8° s.XVI,430,tab., 
wykr.,fot.,indeksy,bibliogr.
Kat.Zool.Qg. i Dodw.

377. Uspechi biologj&skoi chlnrH . 
Red.V*L.Kretovi6 p/in.] 
Moskva, Izdat. "Nauka" 4° 
T.8. 1967 s.290,tab.,wykr.,

ilustr. ,bibliogr. 
Akad.Nauk SSSR.Otd.Biochim., 
Biofiz.i Chimdi FL$ldl. 
Aktivnych Soedinenije
Kat.Mikrobiol .Qg.

378. Wilkinson J.Henry,; Iso
enzymes •
London 1965 E.a.F.N.Spon 
Ltd 8° s.X, 158,tab.wykr., 
rys.,tabl.(fet,),indeksy, 
bibliogr. ,
Kat .Blochem.

379. ZŁhner Hans: Biologie der 
Antibiotics •
Berlin 1965 Springer-Verl.
16° s.VIII,113,rys.,wykr., 
tab.,bibliogr.,Indeks
Kat ,H.z j dl .Rodl •

Zob.Jeż poz.: 232, 235, 284, 288, 300, 315, 337, 391, 
399*1.483, 404.



361.

382.

383

b) Botanika

Backęberg Curt:
Die Cactaccae. Handbuch 
der Kalet onkunde.
Jena. VEB Gustav Fischer 
Verl. 8”
Bd 4. Cereoideae (Boreoce- 

reeae) 1960 s.XXXVI,
1927-2629,ilustr., 
tabl.{część barwn.)

Kat.Geogr. Bośl.

Backeberg Curt: Oas Kakton- 
Lexikon.
Knumeratio diagnostics 
Cactacearum.
Jena 1966 VEB Gustav Fischer 
Verl. 8° s.741,mapy,tabl.
(część barwn.)
Ogród Bot.

Buhr Hubert: Bestiramungs- 
tabellen der Gallen (Zoo- u. 
Phytocecidien) an i'flanzen 
Mittel- und Nordeuropas.
Jena 1964- VEB Gustav Fischer 
Verl. 8°
Bd 1. Pflanzengattungen A-M. 

CallTinumroam 1-4388 
1964 s.XVI,76l,tab.,ski., 
indeks

Zakł.Ochr.Przyr.

. Cutak Ladlslaus: Cactus Guide. 
Princeton,N.J. 195§ D.Van 
Nostrand Co,Ind. 8 s.VII,144, 
rys., indeks ,bibliogr.
Ogród Bot.

Dansk Botanisk Arkiv 
Utgivet af Dansk Botanisk 
Forening. Q
Copenhagen, BŁnar IŁmksgaard 8 
Bd 19.nr 2. Danish Resupinate

Fungi.Part 2. Chris
tiansen lu.p.; Hcmo- 
basidiomycetes.1960 
s.388,ilustr., 
indeks,bibliogr.

385. Davis P.H. .Cullen J.t 
The Identification of 
Flowering Plant Families 
including a key to those 
native a.cultivated in 
north temperate: regions. 
Edinburgh a.Londgn 1965 
Oliver a.Boyd 16 s.122, 
tab.,rys.,indeks,bibliogr.
Ogród Bot.

386. gllenberg Heinz i Vegetation 
fltLtteleuropas ndt den Alpen 
in kausaler, dynamischer und 
histoxischer Sicht.
Stuttgart 1963 JSugen Ulmer 
8° s.943,tab.,wykr.,mapy, 
fot•,indeksy,bibliogr• 
EinfUhrung in die Fhytologie - 
von Heinrich Walter Bd IV.
T1 2.
Ogród Bot.

387. Fekete G&bor: Die laldvege- 
tation im Gódollóer Hugelland. 
Vergleichende pflanzengeogia- 
phische Studie liber die 
WSlder der kuhl-kontinentalen 
Waldsteppe.
Budapest 1965 Verl.d.Unga- 
rischen Akad.d.WLssenschaften 
8° s.223, tab.,wykr,,rys., 
ilustr.,bibliogr + tabl. 
skł.9 (w tym 2 mapy)
Ogród Bot.

388. Fitzpatrick Frederic L.;
Plants and Their Economic 
Importance. New York 1964 
Holt ,Rginehart a. Winston,
Inc. 8 s.1 7 1,rys.,fot., 
indeks,słown.,bibliogr.



389* H a m  snorovych raateni.1 Kazach- 
stana.
Alma Ata,Izdat .AN SSSR 8°
T.4. Śyarcman S.R.s Geteroba-

zidial ’.eye (Exobaaidiales, 
Aphyll ophoral es) griby.
1964 B«713ft&be flJiUStra 1 
indeksy,bibliogr,s.630-637

Eat.Bot.Qg.

390* Rrey-Watssling A.»Muhlethaler 
K. i Ultrastructural Slant 
Cytology with an Introduction 
to Molecular Biology.
Amsterdam 1965 ELsevier Publ.
Co 8° s.X,376,wykr.,rys.,fot., 
indeksy,slown.,bibliogr.
Eat.Anat.i Cyt.Bo&L.

391. Guttenberg Hermann von:
PfXflBZ6U&U3£t^0DHd3
Berlin 1966 Akad.Verl. 16° 
s.285,rys.,indeks,bibliogr. 
Hssenschaftliche Uaschenblicher 
Bd 32
Eat .Fizj ol .Ro&L .

392. Hegi Gustav: Illustrierte 
ESura von IHtteleurgpa. MQnchen, 
Carl Hanser Verl 8°
ilustr.(tabl.
Bd IV,EL 2. Tlbd A. 2.vaLlig 

neubearb.Aufl.
1961 s.448,mapy,indeksy, 
err.

Kat.Bot.Og.

393. Lamorecht Herbert: Die Entsteh- 
ung der Arten und hoheren Kate- 
goTien.
Expezimentaller Nachweis des 
Ablaus der Evolution.
H e n  1966 Springer -Verl. 8° 
s.XL,452,ilustr. ,rys. ,tab., 
indeksy
Eat.Fizjol.Boś!•

394*. Soó Rezso; A Magyar flora es 
vegetació rends zertani-ndveny- 
fdldmjzi 
Xtfzikdnyve II.

Synopsis systematico-geobota- 
nica florae vegetationisque 
Ifungariae II.
Budapest 1966 Akademiai Kiadó 
8° s.665(indeks
Ogród Bot.

395. Ul.ianigóey V.I.i Mik ofiara 
AzerbajdZana.
Baku. Izdat.Akad.Bauk 
AzerbajdZ.SSR 4°
T.4. Peronosporovye griby. 

1967 s.352,tab.,iys., 
indeksy,bibliogr.

Eat.Bot.Cgo

396. Walter Heinrich; Grundlagen 
des Pflanzenl eb ens. ELnftih- 
rung in die allgemeino 
Botanik. 4» umjearb.Aufl. 
Stuttgart 196c Eugen Ulmer
6 s.494jtab.,vtykr.,ilustr., 
indeks .bibliogr.
Einfllhrung in die Phytologie 
Bd 1.
Ogród Bot.

397. Walter Heinricht Grundlagen 
des Pflanzensysteras» 
Einfuhrung in die spezielie 
Botanik ...
3•verbess.Aufl •
Stuttgart 1961 Eugen Ulmer 
8° s.280,ilustr.,mapa,indeks, 
bibliogr.
ELnflihrung in die Phytologie 
Bd 2.
Ogród Bot.

398. Whiter Heinrichs Grundlagen 
der Pflanz enverbreitung.. 
Stuttgart, Eugen Ulmer 8°
H .  1. Stand ort sl ahre (analy-

tisch-okaLogische Geo- 
botardłi
2.umgearb .Aufl.
1960 s.566,tab.,wykr., 
ilustr..mapy.indeks, 
bibliogr.

ELnflihrung in die Phytologie 
Bd 3.
Cgród Bot.



399* Wettstein Fritz von; Fort- 
Bchrltte der Botanik.
Begrundet von F.von Wettstein, 
hrsg. von Erwin Sinning (i inj 
Bd 28. Berlin 1966 Springer-Varl0 
8° s*It309,bibliogr.
Eat .Fiẑ } oOL.cRosI .

Zob. też poz.s 356, 412, 413, 415^420, 422.

c) Zoologia

400. Dluflski.l G.M.: Murav’i roda 
Farmika. (Hymenoptera,Fonni- 
cidae, G.Formica).
Moskva 1967 Izdat. "Nauka" 4 
s.235,tab.,wykr.,mapy, ilustr., 
indeks,bibliogr + err.
Zakł. Ochr.Przyr •

401. Ełckursionsfauna von Deutschland. 
Wirbeltiere hrsg. von Erwin 
Stresemann. 3,unver^nd.Aufl. 
Berlin 1966 Volk u.Wissen Volks- 
eigener Verl. 16° s.HI,352, 
ilustr.,indeks,bibliogr.
Zakł.Ochr.Przyr.

402. Freude Heinz, ifa-r̂ A T&t-ni « ! ■  
helm. Lohse Gustav Adolf t Die 
Kdfer Mitteleuropas.
Krefeld, Goecke und Evers'8°
Bd 7. CJIaviarnia. 1967 s.310,

rys.,indeks
Kat.Zoolo System at.

403. lectures on the Diencephalon. 
Ed.by W.Bargmann a.J.P.Schade. 
Amsterdam 1964 Elsevier Publ.
Co 4° s.X,236,tab..,wykr.,rys., 
fot.,indeks, bibliogr.
iCat.Fizj ol; Zwierząt

404. Neil M.W.t Vertebrate Biochemis
try in preparation for medicine. 
2nd ed.
London 1965 Pitman Medical Publ. 
Co ltd 8 s.ELV,396,tab.,iys., 
ilustr.,indeks,bibliogr.
Kat.Zool.Og.

405* Qmitologija.
Red.kollektiv: V.F .Larionov 
[i in.]
Moskva J967 Izdat.Moskovsk. 
Univ. 4 s.4l6,tab.,wykr., 
mapy,ilustr.,bibliogr.
(w tekście)
Zakł.Ochr.Przyr.

406. Structure and Control of 
the Melanocyte.
Ed.by G.Della Porta and
O.Hihlbock.
Berlin 1966 Springer Verl,
8° s.3XV,374,bibliogr.
Kat.Zool.Og.

407. Die Tierwelt Deut schlands 
und -der angrenzenden Meeres- 
teilo. ...
Begrundet von Friedrich Dahl 
hrsg.van Marla Dahl. u.Fr. 
Peus. Jena, VEB Gustav Fischer 
Verl. 85
T1 54 Wanzen Oder Heteropteren. 

von Eduard lfegner.
I. Pentatomorpha. 1966 
s.235,ilustr.,indeks, 
bibliogr.

T1 55 Wanzen ....
II. CindccDorpha 1967 
s.179,ilustr.,indeks, 
bibliogr.

Kat. Zoo! .Sjystemat •



408. Martin Rudolf. Sailer Bari: 
Lehrbuch der Antropologie in 
systematischer Darstellung.... 
Begrundet van R.Martin
3.v<5Hig vungearboU.erweit.Auil. 
von K. Sali er

Stuttgart 1957-1966 Gustav 
PLscher
7erl. 8° tab.,wykr.,rys.,fot. 
bibliogr.
Bd 1. 1957 s.VHI,661 
Bd 2. 1959 s.VII,663-1574 
Bd 3. 1962 s.VII,1575-2416 
Bd 4. 1966 s.VIII,2417-2999, 
indeksy, err.
Kat.Antropol.

HI. ROLNICTWO. LEŚNICTWO. OGRODNICTWO

a} Rolnictwo

409. ELlenberg Heinz: Naturgemasse 
Anbauplanung.
Melioration und Landespflege 
Stuttgart 1954 Eugen Umer 8° 
s • 109, tab . ,ilustr., mapy, bibliogr. 
Landwirtscbaftliche Pflanzen- 
soziologie Bd 3°
Ogród Bot.

410. ELlenberg Heinz1 WLesen 
und Weiden und ihre stand- 
ortliche Bewertung.
Stuttgart 1952 Eugen ULmer 
8 s. 143, tab., wykr.,ilustr., 
bibliogr.
Landwirtscbaftliche Pflanzen- 
aoziologie Bd 2.
Ogród Bot.

Zob. też poz.s 118, 308 

b) Leśnictwo

411. Week Jahannest Die Wilder 
der Brdę.
Berlin 1957 Springer Verl. 16° Zob. też poz. 387
S.VH, 152, tab.,fot., indeks
Kat.PizJ ol.Rosi•

c) Ogrodnictwo

412. Clark Robert B.t Flowering 
Trees. Princeton,U.J. 19§3 
D.VSan Nostrand Co,Inc. 8° 
s.XI,241, ilustr.,tab.,tabl. 
barwne,indeks
Ogród Bot.

413* Oumming Roderick W. 1 The
Chrysanthemum Book. : Princeton 
N.J. 1964 D.Van Nostrand Co, 
Inc. 8° S.301,ilustr., tabl. 
barwne,indeks.
Ogród Bot.



415.

416.

417.

418.

Gillespie Horvell:
1001 Western Garden Questions 
Answered.
Princeton,N.J. 1966 D.Van 
Nostrand Co,Inc. 8° s.IX,239, 
słown., indeks
Ogród Bot.

Kriis smarm. Gerdt Die NadelgeliiSLze. 
Systematische Ubersicht u. 
alphabetisch.es Verzeichnis 
mit Beschreibuhgen u.Bewer- 
tungen der in MLtteleuropa 
winterbartigen Nadelholze, ...
2.neubearb. Aufl.
Berlin u. Hamburg 1960 Paul 
Parey 8° s.VIII,335.tab., 
mapy, ilustr. (fot.), indeks, 
bibliogr.
OgijBd Bot.
Lee Frederic P, t The Azalea 
Book.
2nd ed.
Princeton,N.J. 196§ D.Van 
Nostrand Co,Inc. 6 s.ZU,
435,tab.,tab!.(część barwn.}, 
indeksy
Ogród Bot.

Miles Bebe: The Wonderful 
World of Bulbs.
Princeton. N.J. 1963 D.Van Nostrand 
Co,Ino. 8 s.XVIII,348,rys.,fot., 
tabl.barwn.,indeks
Ogród Bot.

Perkins Harold 0.: Espaliers and 
Vines for Home Gardener.
Princeton, N.J. 1964 D.Van 
Nostrand
Co,Inc. 8° s.XVI,206,ilustr ., 
bibliogr.
Ogród Bot.
Pqpe Mary CedJ
Elower Arrangement in Britain. 
London 1063 D.Van Nostrand Co,Ltd 
8 s.XVII, 169,ilustr.
Ogród Bot.

420. Price Molly: The Iris 
Book.
Princeton,N.J. 1966 D.Van 
Nostrand -
Co,Inc. 8 s.XX,204,tab., rys. ,fot. ,tabl.barwn** 
słown.,indeks,bibliogr.
Ogród Bot.

421. Quinn Lee Barlyt Japanese 
Free style Blower 
Arrangement.
Princeton,N.J. 1964 D.Van 
Nostrand Co,Inc. 8° s.116, 
rys•,fot•,indeks,tabl• 
barwn.1
Ogród Bot.

422. Zucker Isabel! Flowering 
Shrubs.
Princeton,N.J. 196fj D.Van 
Nostrand Co,Inc. 4° s.XX,
380, tab. ,rys., f ot •, tabl. 
barwn.,indeks.
Ogród Bot.

423. Wyman Donald: The Arnold 
Arboretum Garden Book.
New York 1954 D.Van Nostrand 
Co,Inc. 8 s.VHI,354,tab., 
fot., tabl.barwn.,indeks
Ogród Bot.

Zob. też poz.t 380, 381, 
383.



2UI. MEDYCYNA

424. Jalcorleva B.A.; Eksperimental 'nye 
nearrozy.
Moskva 1967 Izdat. "Medicina"
16° s.191,tab.,wykr.,bibliogr.
Kat.PsychdL.Qg. 1 Rozwoj.

425. Tysśaja nervnaja dejatel* 
noat* i klinika.
Pod red.... P.G.Snjakina. 
Moskva t967 Izdat. 
"Medicine" 16° s.243
Kat.PsychdL.Og.i Rozwoj.

Zob. też Bibliografie: poz. 15
oraz poz.: 41, 198, 232, 355, 374, 404

XIV TECHNIKA. CYBERNETYKA. PRZEMYSŁ. TRANSPORT

a) Technika

426. Fox A.F.: The World of Cdi. 
Oxford |Landan 1964 The MacMillan 
Co 16° s.XIV,221 ,ilustr. ,rys., 
wy kr. .indeks

Kat. Geogr.Ekonan.

427. Fulda Wilhelm. Ginsberg WftT|g: 
Tanerde und Aluminium*
Ergebnisse und Erfahrungen 
aus der Betriebspraxis 
1920-1952.
Berlin, Walter de Gruyter 8°
TL 2. Aluminium 1953 s.IX,

358, tab. jilustr.,indeksy
Kat.Chem.FLz.

428; Martin A.E.: Infra Red
instrumentation and Techniques. 
Amsterdam 1966 Elsevier Publ.
Co 8° s.X,180,tab.,wykr.,rys,, 
indeks,bibliogr•

429. Piraux Henry; D±ctinn-na.i-rę 
allamand-francais des 
tezmes raLatifs a 1'aLec- 
trotechnique, 1*electro* 
nique et aux applications 
connexes.
3—eme ed.entierement re— 
fondue.
Paris 1967 Editions 
Eyrolles 8° s.253.
B-ka

430. Pryor B.J.: Mineral Pro
cessing.
3rd ed.
Amsterdam 1965 Elsevier 
Publ.Co Ltd 8° s.IX,844, 
tab.,xys.,fot•,słown., 
indeks ,bibliogr •
Kat.GedL.

Zob.też. Bibliografie poz.15 
oraz poz.: 157,191,204, 
232,239,243,259,265,272, 
433,449.



433.

t>) Cybernetyka

Itoo Robert LUt Transmission 
of Information.
A statistical theory of com
munications.
Cambridge,Mass;. 1966 The M.I.T. 
Press o s. VIII,389, tab. ,vykr.
Kat.Jęz.Pol.

432. Harrah Davidt Canmunica- 
tion. A logical model. 
Cambridge,Mass. 19§3 
The 1I.I.T. Press 8° 
s.IX,118,indeks, bibliogr.
Kat. J ęz .Pol.

Zob.też poz.s 157, 191

c) Przemysł

Zob. poz.: 80, 109, 124, 427

d) Transport

Zob. poz.: 127, 320

XV KULTURA. NAUKA. OŚWIATA I WYCHOWANIE. SZTUKA

a) Kultura

Cognasso Francesco:
L* Italia nel Pdnascimento. 
Torino 1965 Unions Tipogra- 
fico-Editrice 4° ilustr.,tabl. 
Vol.1. s.XI,902
Vol.2. s.XI,850,indeks,bibliogr. 
Societa e Costume.Panorama di 
storia sociale e tecnologia.
Kat.Kist.Doktryn Polit. i Prawn.

Cul tura mcldeveneasca in 
timpul lui §tefan 
cel liare.
Culegere de Studii ingrijita 
de M*Berza.
jjBucaresti] 1964QAcad . Republ • 
Populare Romanę 4 s.268,plany, 
rys.,tabl. (facsim.j, bibliogr. 
+ err.
Kat.Hist.Pol.do XVIII w.

435. H e  Gegenwart der Griechen 
im neueren Denken, 
Festschrift fur Hans-Georg 
Gadamer zum 60.Gebuxtstag. 
Tiibingen 1960 J.C.B.Ifohr 
(Paul Siebeck) 8° s.316, 
porta*. 1
Kat.Teorii Państwa i Prawa

436. Ibn Chaldun: Ausgewahlte 
Abschnitte aus der muqad- 
dima. Aus dem Arabischen 
von Annemarie Schimmel. 
Tiibingen 1951 jJ.C.B.Mbhr 
Paul Siebeck 8 s.XX,222, 
bibliogr. Civitas Gentium. 
Schriften zur Soziólogie 
u. Kulturphilosophie 
hrgg. von Max Graf zu 
Solms.
Kat.Teorii ' Państwa i Prawa



437. Łevl Marlo Attilio: Roma 
antica,
Torino 1963 Uni one Tipo- 
grafioO-Editrice Torinese 
4 s«jQlX|90^|ULuśtr«ftcibl«i 
“S’Py*planyji^sks bibliogr.

Societa e Costume, Panora
ma di Storia Socials e 
Tecnoi-ogia
Kat,Prawa Rzymsk.

Zob.też poz,: 68, 92, 94, 
164, 199

b) Hauka

438, Sarton George:
Sort on on the History of 
Science,
Essays ,,, selected and 
edited by Dorothy Stimson, 
Cambridge,Mass, 1962 Harvard 
Uhiv,Press 8° s.XVI,383,indeks, 
nota bi®?. ,bibliogr,
B-ka

Zob, też Bibliografie 
poz. 13,
Informatory poz, 19 oraz 
poz.: 39, 77, 235, 256, 
261, 262, 373, 440.

c) Oświata i wychowanie

439. 1* encyclopśdie des parents 
modernes.
Baris 1965 Culture,Art.Loisirs 
16° ilustr.
T.1. s.286 
T.2. s.287
Bibliotheque Marabout 
B-ka

Zob} też poz,:

440, Lobentanzer Hans;
Der sichere Weg zum 
PrUfungsauf satz,
Bin Aufsatzbuch fiir Schule, 
Kurs u.Selbststudium. 
Hfiinchen' 1966 Max Hueber 
Verl. 8°
Bd,1, s,228,bibliogr.
Bd 2. s.208,bibliogr.
Studium Prakit .Nauki 
Jęz.Obc,

43, 88, 161, 211, 233, 310

d} Sztuka
441, Clarke R.P.: The Growth 

and Mature of Drama, -
Cambridge 1965 At the Univ, Zob. też poz,: 182, 421,
Press a s.70,fot. 434
B-ka.



XVI KSIĘGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. INFORMACJA NAUKOWA
I DOKUMENTACJA

a) Księgoznawstwo

442* Willems Alphonse:
Les Elsevier. Histoire et 
Annales Typographlques.
Bruxelles 1964-Culture et 
Civilisation 4°
P.1. ELstoire des ELzevier 

s.CCLVII,ilustr.,tab.
skł.(genealog,facsim.) Zob. też poz. 443

P.2. Annalea Typographlques 
des ELzeviers. s.607 

P.3. Supplement. s.XVII,172, 
indeks,err.

B-ka

b) Bibliotekoznawstwo

443* Breillat Pierre: Les reserves 
prćoieuses dans 1 es biblio- 
th&quee.
Pails 1965 UNESCO 8° s*39, 
ilustr.
B-ka

444. Jahrbuoh der Deutschen Biblio- 
theken.
Hrsg.van Verein Deutscher Bi- 
bllothekare
Jhrg 41 0
Wiesbaden, Otto Harrassowitz 16 
1965. s.VIII,571,tab.
B-ka

445. Chandler George: Libraries 
in the Modern World.
Oxford 1965 Pergaman Press 
16° s.164,indeks
B-ka

446. Penna Carlos Victor! 
Planning Library Services. 
Pails 1967 UNESCO 8° s.37, 
bibliogr.
B-ka

447. Srlvastava Anand P.i Theory 
of- Knowledge Classification 
in Libraries.
New Delhi 19^4 Lakshal 
Book Store 6 s.XII, 406, 
tab.,diagr.,indeks,słown.
B-ka



449.

450.

c) Informacja naukowa i dokumentacja

Abel Georg .Bartusch Karl: 
litera turkateg arian, Charakter, 
Bedeutung,Feschaffung.
Leipzig 1964 VEB Verl.f.Buch- 
u.Bibliothekswesen 8° a.117,tab., 
indeks,bibliQgr•
ELnfttrung in die Information u. 
Dokumentation 3.
B-ka

Gros R.-C>» Gardin J.C.tlevy F.: 
Ł v outomatisation des recherches 
dooumentaires.
Uh modele glnlral ”Le Syntol" 
Paris 1964 Oauthi eiN-Villars 8° 
s.260,tab.,rys.,indeks,słown. 
Documentation et Information. 
...dirlgóe par Paul Poindron
B-ka

Les Comptes rendus 
de congrds scientiflques. 
Contenue, r&Le, valeur, 
accessibility.
Par la F^d^ration interaticnale 
de Documentation.
Paris 1963 UNESCO 8 , s*31.
B-ka

451. Hohne Erhard, lal they Rmłwi-Pf 
Arbeitsbeispiele fOr die In
formations- und Dokumsntatións- 
praxis.
Leipzig 1966 VEB' Bibliograph. 
Inst. 8° s.97, ilustr., 
bibliogr.
ELnfUhrung in die Information 
u. Dokumentation 6.
B-ka

452. Raisbeck Gordoni 
Information Theory.
An introduction for scientists 
and ^engineers.
Cambridge 1965 The M.I.T.
Press 8 s.Z,105,tab.,wykr., 
rys.,indeks,bibliogr.
Kat.Jęz.Pol.

453. Seeling Horst1 Die Titel- aufnahme von vissenschaft- licher und Eaohliteratur in Informations stall en.
Leipzig 1966 VEB Bibliogra- 
phisches Inst. Leipzig 8° 
s.70,indeks,bibliogr•
ELnfQhrung in die Informa
tion u. Dokumentation 10.
B-ka.

Zob. też poz.* 108, 191




